



سرمقاله

ظرفیت‌های بخش تعاون برای توسعه مشاغل

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس اقتصادی



بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی بخش تعاونی باید پذیرای قسمت‌های مختلفی از سهم عرضه و تقاضا در بازار باشد. بر اساس تجربیات کشورهای توسعه یافته و با توجه به لزوم سوق دادن اقتصاد بخش دولتی به بخش خصوصی، تعاونی‌ها می‌توانند در محقق شدن توازن بین عرضه و تقاضا، به عنوان یک پل ارتباطی بین دو بخش دولتی و خصوصی باشند. با توجه به توزیع عادلانه سرمایه و امکانات کشور بین همه افراد جامعه که یکی از مهم‌ترین اهداف دولت است، شد بخش تعاونی می‌تواند این هدف را به بهترین شکل ممکن...

متن کامل در صفحه ۲

آمار وزارت صمت اعلام شد

رشد ۲۶ درصدی تولید خودروی سنگین

صفحه ۲

تولید ۱۰۰ میلیون دلاری اسباب‌بازی داخلی

صفحه ۲

بروز رسانی بانک اطلاعات رفاه ایرانیان در هر ۶ ماه

صفحه ۲

متوسط ایجاد شغل به ازای هر طرح در تعاونی‌های تولیدی ۱۳ نفر است

کاهش هزینه اشتغالزایی در بخش تعاون

صفحه ۲



رئیس کل بانک مرکزی

تورم صنعت صفر شد

صفحه ۲

اجتماعی

شروط ضمن عقد به سند الکترونیکی از دواج برگشت

شد و این شروط ۱۲ گانه ضمن عقد در نسخه نکاحیه چاپی و دفترچه‌ای بود و الکترونیکی نبود. از روز یکشنبه ۱۲ آذرماه مقرر شده که این شروط هم در سند الکترونیکی از دواج درج شود. کشاورز درباره اختلافات اینترنتی در زمینه صدور سند الکترونیکی از دواج گفت: چیزی در این زمینه گزارش نشده است. به موجب شیوه‌نامه بهره‌برداری از دفتر الکترونیک از دواج، از مرداد سال ۱۴۰۰، دفاتر سنتی ثبت از دواج حذف و دفاتر الکترونیک، جایگزین آن شد، اما از آن تاریخ همچنان سند از دواج به صورت دفترچه‌ای صادر می‌شد تا اینکه، از تاریخ ۲ آبان ماه ۱۴۰۲، مقرر شد، سند دفترچه‌ای از دواج حذف و سند تک برگ به همراه کد یکتا برای دریافت سند الکترونیکی جایگزین آن شود.

کشاورز افزود: در زمان راه اندازی سامانه ثبت الکترونیکی از دواج در ابتدا گفته شده بود ضرورتی ندارد شروط ضمن عقد در این سند بیاید و باید اشخاص به دفترخانه مراجعه می‌کردند و بعضی مشکلاتی در چاپ این شروط به وجود آمده بود؛ لذا مقرر شد که در نسخه جدید سامانه، شروط ضمن عقد هم در اسناد الکترونیکی گنجانده شود.

وی تصریح کرد: یک بخش در سند الکترونیکی از دواج مربوط به شروط ضمن عقد است و در سامانه قبلی ثبت الکترونیکی از دواج این شروط درج نمی

ورود ۵۰۰ هزار خانواده به جرگه مستمری‌بگیران

رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه اعتماد اجتماعی پایه و اساس شکل‌گیری سرما به اجتماعی است، تصریح کرد: امید است مدل‌های موفق اشتراکی بیش از گذشته توسعه پیدا کند. وی با بیان اینکه در سازمان بهزیستی غنای خدمات مقصود ما بود، گفت: توجه به مسائل با هسته سخت، بیمه، مهارت، توانمندسازی و برقراری ارتباطات فرادستگاهی سازمان بهزیستی، این سازمان را در آینده نه چندان دور به سازمان نسل نو تبدیل می‌کند.

وی با اشاره به برنامه‌های پیشروی بهزیستی گفت: از دواهای پیشرفت و مسئله محور حمایت می‌کنیم. تقویت گروه‌های داوطلب و آموزش تسهیلگران دانش آموز و دانشجوی برای انجام پروژه‌های اجتماعی، بهینه سازی جغرافیای نیکوکاری و ارتباط با ذائقه خیران از برنامه‌های پیشرو است.

قادر بی بیان اینکه کمبود منابع همیشه در کشور وجود دارد، اما در کنار کمبود منابع و محدودیت‌ها به تجهیز و اهرم کردن منابع فکر کردیم، اقدامات سازمان بهزیستی برای پوشش جامعه هدف را تشریح کرد. تازگردانی شد و حرف نو و رویکرد جدید به حوزه ماموریتی ما وارد شد. وی افزود: نگاه سازمان این بود که سلسله فعالیت‌های فراگیر اجتماعی را فرکر کردیم، تصریح کرد: باریگری اجتماعی را مرور کردیم که قابلیت جریان سازی داشت. هدایت خط محتوایی سازمان در برنامه‌های گفتنی همیشه در دستور کار بوده است. از سرمایه‌های اجتماعی در این دولت استفاده کردیم و میدان آوری نهادها و حلقه‌های میانی را انجام دادیم و ادبیات جدید و فاضری شکل گرفت.

فرهنگی

قول وزیر فرهنگ برای خرید آثار هنرمندان پیشکسوت

تهران- ایرنا- معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به برگزاری دومین نمایشگاه آثار هنرهای تجسمی و سنتی هنرمندان پیشکسوت گفت: وزیر در جریان بازدید از این نمایشگاه وعده خرید آثار را داد. به گزارش روابط عمومی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، آیین اختتامیه دومین نمایشگاه آثار هنرهای تجسمی و سنتی هنرمندان پیشکسوت جمعه ۵ آذرماه، با حضور محمود سالاری معاون امور هنری وزیر و رئیس هیئت امنای موسسه، علی اصغر کاراندیش مروسستی معاون سابق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدعباس عطیعی مدیرعامل موسسه هنرمندان پیشکسوت و رئیس نمایشگاه و جمعی از هنرمندان پیشکسوت در فرهنگسرای نیلوار برگزار شد.

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این آیین اظهار داشت: تاریخ هنر مشحون از هنرمندان و مکاتب متعدد است و زمانی که در این نمایشگاه قدم می‌زدم رگه‌های تاریخ هنر ایران و جهان و سبک‌ها و مکاتب هنری مختلف قابل مشاهده بود. سالاری گفت: از تمام هنرمندانی که آثارشان را سخاوت‌مندانه به این نمایشگاه سپردند ممنونم. بهم آذرماه نیز توفیق

نمایش ژوله از مرز نیم میلیارد تومان گذشت

برنامه اجرایی آذرماه تالارهای نمایشی مجموعه تئاتر شهر با میزبانی ۹ نمایش صحنه‌ای و محیطی و آمار فروش اجراها اعلام شد، نمایش «این دنیا به کنسرت من» به من بدعکاه» با بازی امیرمهدی ژوله از مرز نیم میلیارد تومان گذشت. به گزارش روابط عمومی مجموعه تئاتر شهر، برنامه اجرایی آذرماه تالارهای نمایشی مجموعه به نمایش در تالارهای اصلی، چهارسو، قشقایی، سایه، کارگاه نمایش و کافه تری‌ای اصلی و چهارسو اعلام شد. در تالار اصلی و از هفتم آذرماه نمایش «فردریک» نوشته‌اندریک امانوئل اشیمیت، در ترجمه شهلا خاثری و کارگردانی حمیدرضا نعمتی، ساعت ۱۹ با مدت زمان ۱۴۰ دقیقه، قیمت ۲۰۰ و ۱۰۰ هزار تومان در سالن اصلی به صحنه می‌رود. حمیدرضا نعمتی، بهناز نازی، امیر کر بلائی زاده، کتانه افشاری نژاد، کامبیز امینی، جوانه دلشاده، رضا جهانی، رضا داوودوندی، امین سلگی، صالح لوانسانی، محمدامین پازوکی، فرهاد قدیم‌خانی، مریم صدیقی، آرمین یعقوبی، علی صادقی، ارسلان شهابنگ، سجاده حیدری، بهرمان اکبری، احمد رضا میررجبی و محمدحسین خلج در این نمایش ایفای نقش می‌کنند.

«فردریک» به سرگذشت ستاره بازیگری تئاتر بولوار در پاریس و فرانسه قرن نوزدهم است. فردریک لومتر، بازیگری افسانه‌ای است که تمام نقش‌ها و ژانرها را آزموده است، او میلی سیریتی ناپدید برای بازیگری دارد؛ از لذت‌های زندگی چیزی نمی‌داند که تجربه نکرده باشد اما چند ماهی است که در میان تماشاگران به ایفای نقش می‌پردازد.

سیاسی

حمایت از غزه و فلسطین طبق اصول قانون اساسی است

رئیس‌جمهور گفت: حمایت ما از غزه و فلسطین بر اساس قانون اساسی است. حمایت از مظلومان جزو مبانی قانون اساسی است لذا از اول انقلاب حمایت از فلسطین به عنوان مسئله اول انقلاب بود. به گزارش مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش هم آثاری از این نمایشگاه خریدند و اگر امکان تمدید دیگری داشتیم که وجود نداشت، قرار بود با هماهنگی، مسئولان دیگری هم از نمایشگاه بازدید کنند که به دلیل تداخل با برگزاری نمایشگاه بعدی در فرهنگسرای نیلوار ناچار به اتمام این رویداد مهم هستیم.

معاون امور هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: یقیناً این نمایشگاه در فاصله‌های زمانی کوتاه‌تر یعنی ۶ ماه و سه ماه قبیل برگزار می‌شود و می‌خواهیم با حمایت وزیر و سایر همکاران، فضای وزارتخانه را به سمت تکرار و استمرار چنین رویدادهایی ببریم. سالاری تأکید کرد: لازم می‌دانم یادای از اتفاق امروز غزه داشته باشم که بعد از آرمش موقت دوباره آماج توب و خمپاره شد. وی افزود: امیدوارم اتفاق غزه سبب شود تا وجدان بشری آگاه شود و به برکت دعای مردم شریف ایران و هنرمندان آتش فتنه در این منطقه خاموش شود.

متوجه دو چشم میشی رنگ می‌شود که در تاریکی فضای سالن نمایش، می‌درخشند و این سرآغاز نمایشنامه اریک امانوئل اشیمیت است. تالار چهارسو نیز از نیم آبان میزان نمایش «این دنیا به کنسرت من» به من بدعکاه» نوشته و به کارگردانی سپند زار آبادی، بازی امیرمهدی ژوله و الیکا عبدالرانی، ساعت ۲۰، با مدت زمان ۶۵ دقیقه و قیمت بلیت ۱۸۰ هزار تومان شده است. این نمایش در باره مردی میان سال است که تصمیم گرفته بحران‌های زندگی خود را با مخاطب در میان بگذارد. تالار قشقایی نیز از هفتم آذرماه میزان نمایش «دور» نوشته و به کارگردانی وحید نفر شد. این نمایش ساعت ۱۸:۳۰ با مدت زمان ۶۰ دقیقه و قیمت بلیت ۱۲۰ هزار تومان روی صحنه است.

علی باروتی، محسن زرآبادی، سپهیا ساعی، محمد شکرکی و محمدهادی عطایی در نمایش «دور» به ایفای نقش می‌پردازند. این نمایش کمدی به بیان خاطراتی در تاریخ ۶۶/۶/۶ می‌پردازد. همچنین نمایش «داد شکافه زن» بر گرفته از «هفت پیکر» نظامی و به کارگردانی علیرضا دهقانی از هشتم آذرماه به صحنه رفت. نمایش ساعت ۲۰ با مدت زمان ۷۵ دقیقه و قیمت بلیت ۱۳۰ هزار تومان میزان مخاطبان دوستدار ادبیات فارسی است. این نمایش که کاری از گروه خبثیات براساس موسیقی، فرم و حرکت و بازی‌سازی طراحی شده است و در آن ماندانا عبقری، حمیدرضا فراهانی، جواد اینانلو و زهره افغاری به ایفای نقش می‌پردازند.

وی تصریح کرد: این اقدام شد این تضمین وجود دارد. و سیاست خارجی است.

صادرات ۶۵۰ میلیون دلاری دانش بنیان‌ها

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری اعلام کرد: رقم صادرات محصولات دانش بنیان در شش ماهه اول امسال به ۶۵۰ میلیون دلار رسیده است. به گزارش فارس، امیرحسین میرآبادی، رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری در بین خبرنگاران و اصحاب رسانه حاضر شد و به سؤالات آنان پاسخ داد. فعالیت‌های مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در جهت زمینه‌سازی برای افزایش ارتباط علمی، فناوری و نوآوری با دیگر کشورهای و افزایش سهم محصولات با فناوری بالا در تجارت منطقه‌ای و جهانی محصولات ایرانی است. رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری در خصوص میزان صادرات محصولات دانش بنیان گفت: در سال ۱۴۰۰ آمار صادرات رسمی و ثبت شده محصولات دانش بنیان به سایر کشورها حدود ۶۰۵ میلیون دلار بوده است. رقم صادرات محصولات فناورانه در سال گذشته ۸۷۰ میلیون دلار و در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ نیز به رقم ۶۵۰ میلیون دلار رسیده است. او تأکید داشت: ارتباط با وزارت امور خارجه به منظور همکاری برای توسعه دیپلماسی علمی، فناوری در کشورهای هدف در بالاترین سطح و اهمیت این مرکز قرار دارد. در حال حاضر ۷۰۰ محصول دانش بنیان از طریق سفارت‌خانه‌های ایران در خارج کشور به بازارهای خارجی معرفی می‌شود. در این راستا محصولات دانش بنیان حوزه‌های مختلف را در قالب حدود ۲۰ سبد صادراتی آماده و برای ارسال به سفارت‌خانه‌ها در اختیار وزارت امور خارجه قرار دادیم. رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در ادامه افزود: در حال حاضر همه سفیران پیش از عزیمت به محل ماموریت در یک نشست اختصاصی با مرکز تعاملات بین‌المللی شرکت می‌کنند و پس از شناخت ظرفیت‌ها و...

صفحه ۲



رشد ۲۶ درصدی تولید خودروی سنگین

بررسی آمارهای تولیدی حاکی از آن است که تولید خودروی سنگین در ۸ ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶ درصد رشد داشته است. در ۸ ماهه ابتدای سال گذشته تولید خودروی سنگین (کامیونت، کامیون و کشنده) در بخش های خصوصی و دولتی ۱۹ هزار و ۶۰۶ دستگاه و در ۸ ماهه امسال ۲۴ هزار و ۷۶۳ دستگاه بود که بر این اساس تولید این خودروها در ۸ ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۶ درصد رشد داشته است.

در آبان ماه سال گذشته ۳ هزار و ۵۲۳ دستگاه و در آبان ماه امسال ۳ هزار و ۵۲ دستگاه خودروی سنگین تولید شده است. همچنین براساس آمار وزارت صمت در ۸ ماهه ابتدای سال گذشته تولید خودروی سنگین (کامیونت، کامیون و کشنده) در بخش خصوصی ۱۰ هزار و ۴۱۰ دستگاه و در ۸ ماهه ابتدای امسال ۱۶ هزار و ۱۰۶ دستگاه بوده است که بر این اساس تولید خودرو سنگین در بخش خصوصی ۵۵ درصد افزایش یافته است. البته تولید خودروی سنگین در بخش خصوصی در آبان امسال نسبت به آبان سال گذشته ۳ درصد کاهش داشته است. این گزارش می افزاید: تولید خودروی سنگین در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۱۹ هزار و ۶۰۶ دستگاه و در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۱۶ هزار و ۶۵ دستگاه بوده است.

همچنین در سال ۱۳۹۹ در مجموع ۳ هزار و ۱۷۹ دستگاه خودرو سنگین و در سال ۱۳۹۸ در مجموع هزار و ۹۴۸ دستگاه خودروی سنگین تولید شده است که بر این اساس رشد تولید خودروهای سنگین در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۰ در مجموع ۲۵۱ درصد نسبت به سال ۱۳۹۹ در مجموع ۶۷۹ درصد و نسبت به سال ۱۳۹۸ در مجموع ۱۱۷ درصد بوده است.

رشد حمل و نقل در یای ایران و روسیه

مدیر کل ترانزیت، لجستیک و امور توافقتنامه‌های سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه حمل و نقل دریایی بین ایران و روسیه طی ماه‌های اخیر رشد قابل توجهی داشته است، گفت: طرف ایرانی برای تسریع حمل کالابین دو کشور ۸۰ درصد تخفیف بر روی تعرفه کشتی‌های رور-وقال شده است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، «خسرو سرایی» مدیر کل ترانزیت، لجستیک و امور توافقتنامه‌های سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به ظرفیت‌های ترانزیت دریایی ایران و روسیه و مذاکرات بین دو کشور اظهار کرد: خوشبختانه حمل و نقل دریایی بین دو کشور با بهره گیری از حمل و نقل چندوجهی، طی ماه‌های اخیر رشد قابل توجهی داشته است اما همچنان فرصت رشد بیشتر برای پاسخ‌گویی به نیازهای طرفین وجود دارد. وی افزود: باید برای بهره‌برداري کامل از بنادر دولتی و غیر دولتی دریای خزر و استفاده لازم از ظرفیت ترانزیت و تجارت موجود بین دو کشور تلاش شود.

مدیر کل ترانزیت، لجستیک و امور توافقتنامه‌های سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به باز دیدهای مکرر هیئت‌های روسی از بنادر شرک و جنوب کشور گفت: از ابتدای سال ۲۰۲۳ هیات‌های متعدد روسی به‌خصوص شرکت «روس آگرو» که در زمینه غلات فعالیت دارد باز دید داشته‌اند. امیدواریم این گونه اقدامات منجر به افزایش سهم حمل و نقل دریایی دو کشور شود. سرایي یکی از راهکارهای افزایش حجم ترانزیت و تجارت دو کشور را تشکیل شرکت‌های حمل و نقل چندوجهی مشترک عنوان کرد و گفت: بنادر روسیه نیازمند رسیدگی جدی در زمینه لایروبی و نیز کاهش زمان انتظار و نوبت دهی کشتی‌های ایرانی دارد.

وی در ادامه بیان داشت: طرف ایرانی نسبت به بهره‌گیری از کشتی‌های رور-و در دریای خزر ابراز علاقه‌مندی کرده است و در همین راستا ۸۰ درصد تخفیف تعرفه‌ای برای این نوع کشتی‌ها در نظر گرفته است.

مدیر کل ترانزیت، لجستیک و امور توافقتنامه‌های سازمان یکی دیگر از اقداماتی که منجر به تسریع دستیابی به اهداف ترانزیتی و تجاری دو کشور می‌شود را اقدام عملیاتی برای تسهیل تردد کشتی‌های ایرانی در رود ولگا با توجه به فصل سرما و یخبندان عنوان کرد.

سرایي در پایان خاطر نشان کرد: حمل و نقل دریایی ایران حتی برای ۲۰ میلیون تن کالای ترانزیتی آمادگی دارد، اما جا به جایی این حجم از کالای سنگین به ظرفیت حمل و نقل ارانه دادند تحت روسیه و ایران در پس کرانه دارد.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com



رئیس کل بانک مرکزی ضمن تاکید بر اینکه مرکز مبادله باید مرجع اصلی نرخ ارز در کشور شود، گفت: نرخ ارز را غیر دستوری کنترل می کنیم و ریسک نوسانات نرخ ارز را با ابزارهای ارزی پوشش خواهیم داد. از سوی دیگر ارزهای محلی جایگزین دلار و یورو می شوند. محمدرضا فرزین در مراسم رونمایی از عرضه اولین اوراق مریحه ارزی کشور که مرکز مبادله ارز و طلا برگزار شد، اظهار کرد: این اولین بار است که در ایران اوراق مریحه ارزی عرضه می‌شود و این شأن‌الله این روند برای تامین مالی تولید و رشد اقتصادی ادامه خواهد داشت.

وی افزود: از ابتدا اعلام کردیم سیاست ما برای اقتصاد، سیاست تثبیت است که مبنای نظری دارد و در سه بخش ارز، پول و بودجه تعریف می‌شود. ابزار اصلی ما برای پیشبرد اهداف ارزی کشور، مرکز مبادله است که به‌زودی آثار مثبت و فراینده این مرکز را در اقتصاد ایران خواهید دید.

❖ در تامین درهم مشکلی نداریم

فرزین اظهار کرد: ابزار سوآپ را شروع کردیم و اگر امروز می‌بینید که در تامین درهم مشکلی نداریم و حتی عرضه بیشتر از تقاضاست به‌دلیل سوآپ است. ابزار بعدی، فوروارد یا سَلْف است تا نرخ ارز را برای مدتی معین ثبات بخشیم تا پوشش ریسک برای بازرگانان ایجاد شود.

رئیس کل بانک مرکزی:

تورم صنعت صفر شد



❖ **ریسک نوسانات نرخ ارز را با ابزارهای ارزی پوشش می دهیم**
رئیس کل بانک مرکزی گفت: از صندوق تثبیت نیز برای پوشش بیمه‌ای استفاده خواهیم کرد. پیش‌از این حساب ذخیره ارزی را داشتیم تا تثبیت بودجه دولت ایجاد شود اما اکنون با صندوق تثبیت ریسک‌های آتی نرخ ارز را برای بخش خصوصی پوشش خواهیم داد. به بیان ساده ریسک نوسانات نرخ ارز را با ابزارهای ارزی پوشش خواهیم داد.

❖ **ارزهای محلی جایگزین دلار و یورو می شوند**
وی تاکید کرد: ارزهای محلی را جایگزین دلار و یورو خواهیم کرد که نمونه‌ان ارز اربعین بود

❖ **در تامین درهم مشکلی نداریم**
فرزین اظهار کرد: ابزار سوآپ را شروع کردیم و اگر امروز می‌بینید که در تامین درهم مشکلی نداریم و حتی عرضه بیشتر از تقاضاست به‌دلیل سوآپ است. ابزار بعدی، فوروارد یا سَلْف است تا نرخ ارز را برای مدتی معین ثبات بخشیم تا پوشش ریسک برای بازرگانان ایجاد شود.

دولت باید بر اساس اولویت نیاز مسکن را تامین می کند

اساس نیازها و مسائل واقعی مناطق و یا نهادهای مشخصی صورت پذیرد. وی ادامه داد: توجه به نیازهای واقعی، ما را با رعایت اولویت باید تامین کنند. راجع به گزارش سازمان ملی زمین و مسکن، ارسالن مالکی، مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به اینکه مسکن نیاز اولیه انسان هاست، گفت: بر اساس قانون اساسی و اصل ۳۱ داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده است. برای آنها که نیازمند تر زمین اجرای این اصل ما فراهم آورد.

مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد: بررسی تجربه مسکن‌سازی در سال‌های گذشته نشان می‌دهد که ساخت مسکن در کشور بیش از پیش انجام تحقیقات صحیح و روشمند علمی را می‌طلبد و تأکید بر مقوله مسکن‌سازی بدون توجه کاملی با نیازهای واقعی شهروندان پیدا می‌کند و بنابراین هم‌مسأله تأمین مسکن به شکل واقعی و اساسی مرتفع می‌شود و هم از تبتات و پیامدهای منفی احتمالی در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و... جلوگیری به عمل می‌آید.

ثبت‌نام جدید خودروهای وارداتی از هفته آینده

مدیر ثبت‌نام جدید وجود ندارد. مدیر سامانه یکپارچه ثبت‌نام ۲ محصول خودروهای داخلی از یکشنبه، ۱۲ آذر ماراد خودروهای وارداتی، قرار است که مجوز صادر شود تا در هفته آینده در سامانه یکپارچه عرضه شوند. وی اضافه کرد: در صورت عرضه، امکان ثبت‌نام جدید برای خودروهای ماراد وارداتی در هفته آینده فراهم می‌شود. تقدسی تأکید کرد: تعداد و انواع خودروهای وارداتی بستگی به میزان واردات و مجوزی دارد که شرکت‌های واردکننده دریافت می‌کنند.

مدیر سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی و وارداتی خاطرنشان کرد: علاقه‌مندان برای مشاهده محصولات داخلی می‌توانند به سامانه یکپارچه خودروهای داخلی به آدرس <https://esalecar.ir/cars> و متقاضیان برای مشاهده خودروهای وارداتی به سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی به آدرس www.saleauto.ir مراجعه کنند.

دبیر اتحادیه تولید و صادرات پوشاک ایران با انتقاد از عملکرد دستگاه‌های متولی مبارزه با قاچاق پوشاک گفت: تنها راهی که می‌توان قاچاق پوشاک را کنترل کرد مبارزه در سطح عرضه است.

سعید قدیری در ارتباط با برآورد میزان قاچاق پوشاک و صدمات قاچاق آن به تولیدکنندگان پوشاک، گفت: در قانون مرجع رسمی اعلام میزان کالای قاچاق در تمامی حوزه‌ها، فقط ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز است. آمار پوشاک قاچاق در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷، رقمی در حدود ۳ میلیارد دلار در سال اعلام شده است.

وی افزود: در سال ۱۳۹۶ تولیدکنندگان و برندهای داخلی پوشاک طرحی را به دولت ارائه دادند تحت عنوان نظام‌مند کردن واردات پوشاک تا به این



تولید ۱۰۰ میلیون دلاری اسباب‌بازی داخلی

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری اعلام کرد: طبق آمارها گردش مالی جهانی صنعت اسباب‌بازی ۱۰۰ میلیارد دلار در سال است و سهم ایران از این حوزه ۳۰۰ میلیون دلار برآورد شده است که ۳۰مهم درصد می‌شود. دکتر روح‌الله دهقانی فیروز آبادی در رویداد توسعه و تبادل فناوری صنعت اسباب‌بازی با بیان اینکه در معاونت علمی دو مقوله شرک‌های دانش‌بنیان و خلق مورد توجه قرار گرفته است، افزود: شرک‌های دانش‌بنیان شناخته شده هستند، ولی شرک‌های خلق کمتر دیده می‌شوند. وی ادامه داد: شرک‌های دانش‌بنیان شرک‌هایی هستند که عموماً توسعه‌دهنده فناوری‌ها بوده و با ترکیب خلاقیت و نوآوری محصولات فناورانه را به تولید می‌رسانند. در فعالیت این شرک‌ها توسعه فناوری بر رنک‌تر است، ولی شرک‌های خلق شرک‌هایی هستند که محور آنها حوزه‌های خلقی و هنری هستند.

دهقانی فیروزآبادی با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری بر توسعه فناوری‌های اشتغال‌زا در کشور، خاطر نشان کرد: یکی از حوزه‌های فناورانه، حوزه‌های خلقی است، چون این حوزه هم نوآورانه و هم اشتغال‌زا است. معاون علمی رئیس‌جمهوری، انیمیشن را یکی از حوزه‌های فناورانه صنعت خلقی عنوان کرد و ادامه داد: یکی دیگر از حوزه‌های مهم صنایع خلقی، حوزه اسباب‌بازی است. طبق آمارها گردش مالی جهانی صنعت اسباب‌بازی ۱۰۰ میلیارد دلار در سال است و سهم ایران از این حوزه ۳۰۰ میلیون دلار برآورد شده است.

وی سهم گردش مالی ایران از صنعت اسباب‌بازی ۳۰۰ میلیارد دلار و سهم ایران از این حوزه ۳۰۰ میلیون دلار گردش مالی اسباب‌بازی، ۱۰۰ میلیون دلار آن به اسباب‌بازی‌های داخلی اختصاص دارد. دهقانی فیروزآبادی اظهار کرد: اگر بخواهیم به نسبت جمعیتی توجه کنیم، باید سهم بازار اسباب‌بازی کشور یک میلیارد دلار باشد، چون ۳۴ درصد جمعیت دنیا را داریم، به این معنا که ۳ برابر جای رشد در صنعت اسباب‌بازی داریم. به گفته وی، سهم گردش مالی در صنعت اسباب‌بازی با توجه به تولید داخلی می‌تواند یک میلیارد دلار یعنی ۱۰ برابر داشته باشد. دهقانی فیروزآبادی یادآور شد: این ظرفیت در کنار فرهنگ، هنر، اصالت و اندیشه در کشور وجود دارد و می‌تواند منجر به خلق خلاقیت‌ها در حوزه اسباب‌بازی شود. معاون علمی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه این رویداد می‌تواند ارتباط میان صاحبان صنعت و تولیدکنندگان اسباب‌بازی ایجاد کند، افزود: این امر یکی از نقاط امیدبخش برای توسعه صنعت اسباب‌بازی است و از آنجایی که در کشور توسعه فناوری رخ داده است، کودکان و نوجوانان نیز به اسباب‌بازی‌های مبتنی بر فناوری علاقه بیشتری دارند و این می‌تواند به توسعه حادکثری صنعت اسباب‌بازی منجر شود.

نخستین اوراق مریحه ارزی رونمایی شد

مدیر عامل مرکز مبادله ارز و طلا گفت: عرضه اولین اوراق مریحه‌ارز کشور رونمایی شد و هر سرمایه‌گذار می‌تواند حداقل هزار اوراق به ارزش هر ورق هزار یورو تهیه کند. «علی سعیدی» در آیین رونمایی تأمین مالی‌اری پروژه‌های اقتصادی و عرضه اولین اوراق مریحه‌ارزی کشور اظهار داشت: تمرکز فعلی مرکز مبادله ارز و طلا بر ایران است و با توجه به اینکه اطلاعات داریی‌های مالی (ارز و طلا) اقتصاددانان را تحت تأثیر قرار می‌دهد در نتیجه مورد توجه سیاست‌گذاران است. وی بیان کرد: ما مورد تمرکز، مرجع رسمی قیمت ارز و طلا، ایجاد بستر انجام معاملات کلان و خرید، ایجاد بستر تأمین مالی ارزی نظام‌مند و مدیریت ریسک نرخ ارز است. سعیدی گفت: ما موفق هستیم نیازهای واقعی ارز را فراهم کنیم و مسیر اقدامات متقابلانه را مسدود کنیم. وی ادامه داد: مرکز از خدمات بانک مرکزی و بانک کارگشایی در حوزه ارز و طلا بهره‌مند می‌شود و امیدواریم نیازهای ارزی صنعت را برطرف کنیم. در آینده قرار دادها را مدیریت ریسک می‌کنیم. مدیر عامل مرکز مبادله گفت: امسال ۵۹۲ میلیون دلار و ۱۹۲ میلیون یورو برای نیازهای کالای اساسی تأمین کنیم. سعیدی توضیح داد: اوراق مریحه‌ارزی مبتنی بر یورو است و سودها و اصل مبلغ به صورت یورو باز پرداخت می‌شود و مصارف طبق برنامه‌ریزی خواهد بود و این اوراق التهابی در بازار ایجاد نمی‌کند. وی افزود: حداقل سهم برای ورود سرمایه‌گذار ۱۰۰۰ ورقه و ارزش هر اوراق یک هزار یورو است و مجموع آن صد میلیون یورو است در مرحله اول بانک ملت وظیفه پذیره نوبسی را بر عهده دارد.

متوسط ایجاد شغل به ازای هر طرح در تعاونی‌های تولیدی ۱۳ نفر است

کاهش هزینه اشتغالزایی در بخش تعاون

که همان حضور مردم در اقتصاد را می‌تواند فعال کند؛ همان مردمی کردن اقتصاد.

مهدی مسکنی، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ارزیابی هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون، می‌گوید: سرانه سرمایه‌گذاری به ازای ایجاد هر شغل موقت در تعاونی‌های مسکن ۷۵۰ میلیون تومان و به ازای هر شغل پایدار در بخش تعاونی‌های تولیدی، خدماتی و توزیعی، ۷۷۰میلیون تومان است.

وی می‌گوید:متوسط ایجاد شغل به ازای هر طرح در تعاونی‌های تولیدی ۱۳ نفر، تعاونی‌های مسکن ۷۵نفر و تعاونی‌های خدمات و سایر توزیعی ۱۱ نفر است. به گزارش تسنیم، از سوی دیگر محمد شیخ حسینی، مدیرعامل بانک توسعه تعاون در مورد اینکه میانگین هزینه ایجاد هر شغل در بخش تعاون چقدر است، بیان داشت: به طور میانگین هر

شایلی قرایی

Newskasbokar@gmail.com



کارشناسان اقتصادی می‌گویند هزینه ایجاد شغل در بخش تعاون بسیار کمتر از سایر بخش‌ها است. ارقامی مختلفی برای ایجاد شغل در بخش تعاون وجود دارد. در حالی‌که هزینه اشتغالزایی در بخش تعاون حدود یک چهارم هزینه اشتغالزایی در سایر بخش‌ها است، متأسفانه توجه به این بخش کمتر بوده است و اقتصاد تعاون به عنوان اقتصاد مردم‌نهاد باید بیشتر مورد توجه قرار گیرد. در قانون اساسی کشور، اقتصاد در ۳ رکن دولتی، خصوصی و تعاونی خلاصه شده اما آن طور که از بخش دولتی و خصوصی در اقتصاد صحبت می‌شود، بخش تعاون مورد کم لطفی قرار می‌گیرد، بخشی



۸۰ هزار تن کاغذ در داخل تولید می‌شود

شرایط جغرافیایی در کشور باشند، ضمن اینکه باید به توسعه جنگل کاری در کشور اهتمام ویژه‌ای صورت بگیرد. نیکدل با بیان اینکه سالانه حدود یک میلیون تن کاغذ واردات داریم، گفت: انواع کاغذ از کشورهای چین، کره و اندونزی وارد کشور می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: تولیدکنندگان کشورمان در تولید کاغذهای گلاسه با استانداردهای جهانی فاصله دارند؛ هر چند در تولید انواع مقوا، کارت‌ن ورق رشد خوبی داشتیم، اما در کاغذهای فانتزی هنوز به کیفیت مورد نظر چاپ‌خانه‌ها و مصرف‌کنندگان، دست نیافته‌ایم. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوای تهران ابراز امیدواری کرد: تولیدکنندگان داخل نتوانند با رعایت استانداردها و افزایش کیفیت بالا، نیاز چاپخانه‌های داخل را تامین کنند.

می‌کنیم، گفت: انواع کاغذها در کشور تولید می‌شود و اکنون حدود پنج تا شش کارخانه تولید کاغذ در کشور فعال است که موفق عمل کرده‌اند و برای شکستن تحریم‌ها تلاش می‌کنند تا شاهد خودکفایی در این صنعت باشیم.

نیکدل ادامه داد: امیدواریم با تولید کاغذهای با کیفیت بتوانیم نه تنها نیاز داخل را رفع کنیم، بلکه در سطح جهانی رقابت کنیم. وی با اشاره به تامین مواد اولیه تولید کاغذ در کشور، گفت: از آنجایی که کشور با خشکسالی مواجه است که نیازمند به سرمایه‌گذاری داریم؛ اکنون طرح‌های دانش بنیان در حوزه تولید کاغذ ارائه شده که باید حمایت شود.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوای تهران عنوان کرد: یکی از این طرح‌ها کاشت درختانی در جنوب کشور است که سازگار با

حمید نیکدل، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوای تهران با اشاره به اینکه در تولید کاغذ پیشرفت چشمگیری در دولت سیزدهم داشته‌ایم، گفت: در تولید کاغذ تحریر توانستیم بخش قابل توجهی از نیاز داخلی کشور را تامین کنیم. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوای تهران اظهار داشت: مصرف کاغذ تحریر در کشور حدود ۲۰۰ هزار تن در سال است که از این میزان سالانه ۸۰ هزار تن در داخل تولید می‌شود و یک‌سوم از نیاز کشور را تامین می‌کند.

وی با بیان اینکه تولید کاغذ در کشور، نیاز کتاب‌ها و جزوه‌های درسی و دانشگاهی را تامین می‌کند، افزود: حدود ۶۰درصد کاغذ مورد نیاز کشور از طریق واردات تامین می‌شود. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان کاغذ و مقوای تهران بیان اینکه از تولیدکنندگان کاغذ حمایت

ظرفیت‌های بخش تعاون برای توسعه مشاغل حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس اقتصادی

بر اساس اصل ۴۴قانون اساسی بخش تعاونی باید پذیرای قسمت‌های مختلفی از سهم عرضه و تقاضا در بازار باشد. بر اساس تجربیات کشورهای توسعه یافته و با توجه به لزوم سوق دادن اقتصاد بخش دولتی به بخش خصوصی، تعاونی‌ها می‌توانند در محقق شدن توازن بین عرضه و تقاضا، به عنوان یک پل ارتباطی بین دو بخش دولتی و خصوصی باشند. با توجه به توزیع عادلانه سرمایه وامکانات کشور بین همه افراد جامعه که یکی از مهم‌ترین اهداف دولت است، رشد بخش تعاونی می‌تواند این هدف را به‌بترین شکل ممکن محقق سازد. به هر ترتیب حفظ جایگاه بخش تعاون در هفتم ضرورت دارد. اگر به دنبال بالابردن مشارکت در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و ایجاد اشتغال در کشور هستیم باید ظرفیت‌های مغفول مانده تعاون را شناسایی و فعال کنیم. دولت سیزدهم حمایت‌های خوبی از بخش تعاون داشته و اقدامات موثری در جهت توسعه و توانمندسازی تعاونی‌ها صورت گرفته است، منتها در مقام عمل انتظار می‌رود اقدامات اثرگذارتری را شاهد باشیم.

سند توسعه تعاون بیش از ۱۰ سال بود که تصویب شده ولی بسیاری از احکام آن به اجرا در نیامده بود تا در این دولت مجدداً اصلاحیه آن را به تصویب رساندیم ولی با این وجود جای خالی بخش تعاون در برنامه هفتم دیده می‌شود.

در برنامه هفتم به حمایت‌ععاونی‌ها در بخش‌های اقتصادی کشور اشاره‌ای نشده و علیرغم صحبت‌های خوبی که در حمایت از بخش تعاون حدود یک میلیون تن کاغذ واردات داریم، چینی شنیده می‌شود در اجرا عقب هستیم لذا لزامتعاون دولت همچنان که حمایت خود را از بخش تعاون نشان داده بخش اجرایی تعاون را هم رصد کند تا برای پیشبرد کارها و ماموریت‌های تعاون بخش اجرایی هم همراهی بیشتری با مردم داشته باشد. بخش تعاون دارای ظرفیت‌های بالقوه برای توسعه مشاغل است. اگر به دنبال بالابردن مشارکت در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی و ایجاد اشتغال در کشور هستیم باید ظرفیت‌های مغفول مانده تعاون را شناسایی و فعال کنیم. بخش تعاون بهترین قالب برای اشتغالزایی و افزایش مشارکت به جامعه است و موجب توزیع عادلانه منابع و درآمد‌ها در کشور می‌شود.

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران از توقف روند نزولی قیمت‌ها در بازار سکه و طلا و حرکت خلاف جهت هفته‌های گذشته، تحت تاثیر افزایش چشمگیر قیمت طلا در بازارهای جهانی و نوسان نرخ ارز در داخل، خبر داد؛ اما خاطر نشان کرد که همچنان بازار در رکورد کامل به سسر می‌برد و حباب سکه نیز علیرغم افزایش قیمت آن طی یک هفته اخیر، باز هم تخلیه شده است.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت در بازارهای جهانی شاهد افزایش چشمگیر قیمت طلا نسبت به هفته‌های گذشته بودیم؛ بگونه‌ای که هر اونس طلا طی این هفته میانگین ۴۱ دلار صعود کرد و در حال حاضر آخرین عدد ۲۰۴ دلار را ثبت کرده و رکورد قیمتی ماه‌های اخیر را شکسته است.

وی با بیان اینکه افزایش قیمت طلا در بازار جهانی، به تبع قیمت طلا در داخل را هم تحت تاثیر قرار داد، گفت: ابتدای هفته تا اواسط آن، بازار شرایط آرامی داشت و نوسان خاصی در بازار وجود نداشت اما از اواسط هفته، پیرو افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی که بازار داخل کشورها را هم تحت تاثیر قرار می‌دهد، روند کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا متوقف شد و در مسیر افزایش قرار گرفت؛ بر این اساس، هر گرم طلای ۱۸ عیار با ۳۶ هزار تومان افزایش هفتگی به دو میلیون و ۴۷۹ هزار تومان به ازای هر گرم رسید.

بذرافشان افزود: در بازار سکه نیز این هفته روند صعودی طی شد. سکه تمام طرح جدید با ۳۰۰ هزار تومان افزایش به ۲۹ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم با ۱۰۰ هزار تومان افزایش به ۲۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در پایان هفته رسید. در بازار ایران هفته سکه و طلا، نیم سکه و ربع سکه هر یک افزایش ۱۵۰ هزار تومانی را تجربه کرده است

کمبود قطعات خودروهای چینی

خودرو قرار بگیرد. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران یادآور شد: متأسفانه علیرغم اینکه به کرات نسبت به تصمیمات پشت پرده مافیای خودرو و بازار شدن درهای کشور برای ورود این خودروها به کشور هشدار داده ایم؛ اما گویا شنوایی وجود ندارد. سازمان‌های بالادستی نسبت به این موضوع بی‌اعتنا هستند.

وی تصریح کرد: از سال گذشته در خصوص اجرای هشدار داده ایم؛ اما ترتیب اثر داده نشد و متأسفانه امروز با تبعات آن در میادی بین شهری مواجه هستیم؛ چرا که هنگام ارسال کالا به استان‌های دیگر مأمورانی که اشرافی به قانون ندارند به طنز قاچاق، کالا را توقیف کرده و برای اثبات اینکه این کالا مشمول قاچاقی نیست، در درسهایی برای ارسال کننده و گیرنده کالا ایجاد می‌کنند.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران در خصوص آخرین وضعیت تامین عرضه قطعات خودروهای چینی و علل کمبود آنها در بازار اظهار داشت: متأسفانه کمبود قطعات خودروهای چینی به قوت خود باقی است چرا که شرکت‌های وارد کننده خودروهای چینی به تعهدات خود عمل نکرده و حتی این خودروها از بند ورود به کشور برای تامین قطعات بر مصرف‌نیز دچار چالش هستند و عدم نظارت در این بخش موجب شده برخی مواقع تامین قطعات خودروهای چینی به دلیل نبود و یا کمبود قطعه گران‌تر از خودروهای اروپایی تمام شوند.

حسینی اضافه کرد: این در حالی است که احداث تعمیرگاه‌های مجاز، آموزش نیروهای متخصص و ارتبه و تامین قطعات یدکی برای دوره‌های گرانتری و واردتی اولین اقدامی است که هنگام ورود خودروهای خارجی به کشور باید در دستور کار شرکت‌های وارد کننده

سیداحمد حسینی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران بر لزوم افزایش نظارت‌ها بر تامین قطعات و ارائه خدمات پس از فروش از سوی شرکت‌های واردکننده خودروهای چینی تاکید کرد. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران با اشاره به رکودی سابقه در بازار لوازم یدکی عنوان کرد: متأسفانه رکود در بازار لوازم یدکی به قدری شدت یافته که حتی پیشکسوتان این صنف قادر به ایفای تعهدات مالی خود نبوده و بعضاً با چک‌های برگشتی مواجه می‌شوند. وی درباره وضعیت قیمت‌ها در بازار قطعات یدکی گفت: افزایش قیمت‌هایی که در ماه‌های ابتدای سال با آن مواجه بودیم به واسطه رکود حاکم بر بازار، روند نزولی چگونگی بازار نیز به سبب الزام ویرانه‌های تعمیرات مالی خود ناچار به فروش قطعات به قیمت خرید و باحتی کمتر هستند.

بروزرسانی بانک اطلاعات رفاه ایرانیان در هر ۶ ماه

قرار می‌گیرد؛ البته طبیعی است که کمک می‌کند تا نیازمندان را بشناسیم و در سیاست گذاری حمایتی، به خورد به هدف دقیق‌تر صورت گیرد.

مدیرکل دفتر امور حمایتی و توانمند سازی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به اینکه چگونه باید ملالان گننام را در کنار زحمات کشانی قرار داد که با عرق جبین توانایی کسب مال یا منزلی را پیدا کرده‌اند، گفت: استانداردهای سازی جمع‌آوری داده صورت گرفته و تا حدودی توانسته‌اند اقدامات خوبی انجام دهند و برخی داده‌ها نیز از دستگاه ذی ربط در اختیار نیست. این نکته نیز درست است چون برخی داده‌ها ثبتی و برخی دیگر غیر ثبتی است و برای همه این‌ها استاندارد سازی صورت می‌گیرد تا کمترین تبعیض اتفاق افتد.

قیومی خاطر نشان کرد: اطلاعات در قالب یک سرویس قرار می‌گیرد و به کمک حوزه‌های دیگر نظیر بیمه‌ای می‌آید و سازمان ذی ربط نیز شاید نیاز داشته باشد یکسری اطلاعات تکمیلی بگیرد و اگر داده‌ها به سرعت برسد تا پایان سال به وضع مطلوبی می‌رسیم که شاید عالی نباشد ولی قابلیت دارد که مردم از نوع داده‌های مورد نیاز خود قرار گیرند. تعدادی از شاخص‌های مورد بررسی بانک اطلاعاتی رادبویی اضافه کرد: آگاه‌سازی و اطلاع مردم مهم‌ترین قدم برای سیاست گذاری حمایتی و ارائه خدمت مطلوب است و اگر دستگاه‌های ذی ربط همراه هم بوده و مورد اطلاعات ثبتی خود را بیشتر کنند، به نتیجه مطلوب‌تر خواهیم رسید.

افزایش قیمت طلا در همه بازارها

و در آخرین معاملات پایانی هفته (پنجشنبه) تومان و ربع سکه ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت داشته است. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی اما در مجموع یک هفته اخیر تغییر چندانی نداشته و در آخرین معاملات پایانی هفته پنج میلیون و ۸۵۰ هزار تومان دادوستد شده است.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه در بازار نیز اظهار کرد: بر خلاف روند صعودی قیمت سکه اما حباب سکه در بازارهای داخلی طی یک هفته اخیر مجموع ۱۵۰ هزار تومان کاهش یافت. در حال حاضر هر قطعه سکه در حال حاضر پنج میلیون و ۳۰ هزار تومان دارای حباب است. البته که کاهش ۱۵۰ هزار تومانی حباب رقم چشمگیری نیست اما علت آن تخلیه حباب می‌تواند ناشی از می‌تواند تا حدودی کاهش تقاضا بر روی سکه بوده باشد.

البته این حباب هیچگونه توجیه اقتصادی ندارد؛ فلذا مردم می‌توانند با سرمایه‌ی بهای سکه به سمت خرید مصنوعات طلا بروند که حبابی ندارد و به عنوان سرمایه امن در بلندمدت مورد استفاده نیز قرار دهند.

بذرافشان خاطر نشان کرد: بخشی از روند صعودی قیمت‌ها مترابط با افزایش اونس طلا بوده و بخش دیگر آن نوسان در بازار ارز در داخل بوده است اما این رشد بهای سکه و طلا در یک هفته اخیر، البتهایی در بازار ایجاد نکرد و همچنان بازار نه‌تنها افزایش تقاضا به خود ندیده است که متأسفانه همچنین در رکود قرار دارد که صنعت طلا و واحدهای تولیدی را دچار شرایط بحرانی قرار داده است.

وی ابراز امیدواری کرد که طی هفته‌های پیش رو رونق به بازار سکه و طلا باز گردد و روند در بازارها بیشتر شود و شرایط بحرانی که دامن‌گیر صنعت طلا کشور شده است، رفع شود و رونق به این صنعت و بازار بر گرد.

افزایش برداشت گوجه‌فرنگی در کشور

عدم امکان تردد در مزارع برداشت محصول شش‌داین رو تا حدودی حجم گوجه‌فرنگی در بازار کاهش پیدا کرد. وی تاکید کرد که با بهبود شرایط اقلیمی و امکان مراجعه کشاورزان به مزارع، برداشت گوجه‌فرنگی انجام شده و محصول با حجم بالاتری به بازار عرضه خواهد شد.

گفتنی است یکی از موضوع‌هایی که با کاهش عرضه گوجه‌فرنگی در بازار بر جسته شد صادرات این محصول بود. برخی فعالان بازار به مهر گفتند، یکی از دلایل کاهش گوجه‌فرنگی در بازار صادرات این محصول بوده ضمن این که بارش امکان حمل بار این مرکز کاهش داده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، کبری توکلی، معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر درباره وضعیت کشت گوجه‌فرنگی در شهرهای جنوبی کشور گفت: کشت محصول گوجه‌فرنگی از مراد در اراضی استان بوشهر آغاز شد. عمده کشت و تولید گوجه‌فرنگی خارج از فصل در استان بوشهر در اراضی دشتی، دشتستان و دیر است که تولیدات آن به بازارهای مختلف استان‌ها عرضه می‌شود.

وی از میزان برداشت ۷ هزار تن گوجه‌فرنگی خارج از فصل در استان بوشهر در ماه آبان خبر داد و بیان کرد: یکی از مأموریت‌های ستاد تنظیم بازار کنترل قیمت محصول گوجه‌فرنگی است. معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر با بیان این که هزینه تولید محصول گوجه‌فرنگی در اراضی کشاورزی استان بوشهر چند برابر سال‌های قبل بود، گفت: قیمت گوجه‌فرنگی نسبت به

هزینه آن متعادل بود و کشاورزان اقدام به صادرات محصول نکردند.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه بیش از ۹۶درصد قراردادهای شغلی ناایمن هستند گفت: این نوع قراردادها به معیشت و کارگاه‌های ناایمن منجر می‌شود. از سال ۱۳۷۹، ما همین

بیات افزود: برای کارگران زیرزمینی حتی بیمه‌ها هم پرداخت نمی‌شود و بنابراین، برای سازمان تامین اجتماعی وجود خارجی ندارند. بیشترین تضییع حق کارگران در مراکزى همچون تولیدی‌های پوشاک و آرایشگاه‌هاو مطب‌های دکتر اتفاق می‌افتد که اغلب برای فرار مالیاتی، داخل ساختمان‌های مسکونی و بدون تابلو مشغول کارند و هیچ آثار و نشانی از این کارگاه‌ها در ادارات کار موجود نیست، اما می‌دانیم که

کارگران، در این کارگاه‌های زیرزمینی و غیر رسمی با حداقل دستمزد و محروم از بیمه و سنوات و سایر مزایای شغلی اجبر شده‌اند؛ چون نیاز مالی دارند و باید معاش خانواده‌های خود را تامین کنند.



بازار

۳

اخبار

فعالیت ۱۶۶ شرکت دانش بنیان در صنعت اسباب بازی

دبیر ستاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری گفت: ۷۳ شرکت دانش بنیان و ۹۳ شرکت تولیدی در صنعت اسباب بازی فعال هستند که بین آنها فضای تعاملی ایجاد شده است.

«مسعود حسنلو» در رویداد توسعه و تبادل فناوری در عرصه صنعت اسباب بازی اظهار داشت: صنعت اسباب بازی ابزار هویت برای کودکان است که باید در این زمینه توجه ویژه صورت گیرد. وی افزود: اقدامات و اولویت‌هایی برای ارتقای کیفیت و رشد صنعت اسباب بازی در نظر گرفته شده است.

دبیر ستاد فناوری‌های فرهنگی و نرم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری با بیان اینکه ۲۴ نیاز فناورانه در صنعت اسباب بازی شناسایی شده است، گفت: این نیازها در پنج حوزه مختلف است. وی ابراز امیدواری کرد: با این اقدامات رشد صنعت اسباب بازی را در پایان سال داشته باشیم. به گفته حسنلو، توسعه صادرات در صنعت اسباب بازی پیگیری می‌شود.

رویداد توسعه و تبادل فناوری در عرصه صنعت اسباب بازی با هدف رفع نیازهای فناورانه تولیدکنندگان اسباب‌بازی و ارائه توانمندی‌های شرکت‌های خلاق و دانش بنیان در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی تهران برگزار شد. در حاشیه این رویداد، ۴۰ شرکت در صنعت اسباب بازی، تولیدات خود را عرضه و به مرحله نمایش گذاشتند.

ظرفیت شبکه انتقال ارتباطات زیر ساخت افزایش می یابد

ظرفیت شبکه انتقال شرکت ارتباطات زیر ساخت با استفاده از توانمندی تولید داخلی به میزان ۲۰ تریلیت بر ثانیه افزایش می‌یابد.

به گزارش شرکت ارتباطات زیر ساخت، شرکت ارتباطات زیر ساخت اعلام کرد، در ابتدای دولت سیزدهم ظرفیت شبکه انتقال کشور حدود ۳۶ تریلیت بر ثانیه بود که با توسعه شبکه‌های موجود و تکمیل فرآیند نصب و راه‌اندازی تجهیزات این پروژه، این ظرفیت تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۶۰ تریلیت بر ثانیه افزایش می‌یابد. با اجرایی این پروژه کاملاً بومی با استفاده از توانمندی شرکت‌های دانش بنیان داخلی، ظرفیت شبکه ارتباطات زیر ساخت در لایه انتقال به میزان ۲۰ تریلیت بر ثانیه جهت گسترش دسترسی پهنای باند در سراسر کشور افزایش پیدا خواهد کرد که این افزایش بیش از ۵۰ درصد ظرفیت شبکه فعلی است.

در حال حاضر ظرفیت شبکه انتقال به میزان ۱۷ تریلیت بر ثانیه توسعه یافته که در فازهای بعدی تا پایان سال این پروژه به طور کامل اجرایی می‌شود.

این پروژه علاوه بر رفع محدودیت‌های ناشی از کمبود پهنای باند موجب توسعه تکنولوژی داخلی، ایجاد فرصت‌های شغلی، معرفی توانایی‌های فنی به کشورهای همسایه، افزایش دانش فنی شرکت و افزایش کمی و کیفی مشترکین می‌شود.

در برنامه هفتم توسعه؛

سه‌م اقتصاد دیجیتال به ۱۵ درصد می‌رسد

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تکالیف حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در برنامه هفتم توسعه را تشریح کرد.

به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در تشریح تکالیف وزارت ارتباطات در برنامه هفتم توسعه با اشاره به میزان تحقق ۳۳ درصدی تکالیف در برنامه ششم توسعه کشور بر اساس اعلام مجلس، گفت: با آسیب شناسی انجام شده در این حوزه عموم عدم تحقق برنامه‌ها به علت منسک تأمین مالی پروژه‌ها بوده که البته تحریها و مسائل حقوقی نیز در آن تأثیر داشته است.

انصاری با اشاره به روش‌های تأمین مالی پروژه‌ها در گذشته، خاطر نشان کرد: برای اجرای احکام و پروژه‌های برنامه هفتم توسعه شیوه‌های تأمین مالی گذشته پاسخگو نیست و باید با مشارکت بخش خصوصی به دنبال مدل‌های جدید تأمین مالی برویم.

وی افزود: به همین دلیل یکی از رویکردها در برنامه هفتم توسعه، مشارکت بخش خصوصی است و دولت الزام دارد که برای اجرای احکام برنامه از مشارکت بخش خصوصی استفاده کند بنابراین در برنامه هفتم توسعه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات باید بر مبنای ۷۰ درصد پروژه‌ها با سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی و ۳۰ درصد منابع دولتی باشد.

انصاری به نکات مثبت تکالیف حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و افزود: عموم برنامه‌های این حوزه طرح جامع خود را دارند مانند حوزه فضا که برنامه ۱۰ ساله برای آن تدوین شده یا شبکه ملی اطلاعات که طرح عملی کلان دارد. معاون وزیر ارتباطات تصریح کرد: اقتصاد دیجیتال نیز یک مدل مرجع بوده است و با آن از ارجح می‌شود.

وی با اشاره به اینکه بر اساس برنامه هفتم توسعه، سه‌م اقتصاد دیجیتال از ۷.۹ پاید به ۱۵ درصد برسد، افزود: بر اساس این برنامه آثار اقتصادی و سنجش میزان نفوذ و کاربرد فناوری در صنایع و بخش‌های مختلف نیز به مرکز آمار ایران با همکاری وزارت ارتباطات سپرده شده است.

انصاری با اشاره به روش‌های تأمین مالی پروژه‌ها در گذشته، گفت: وزارت ارتباطات مدل مشارکت عمومی و خصوصی (PPP) و مدل‌های مشابه را برای تأمین مالی پیگیری می‌کند. وی افزود: با توجه به تقسیم‌کار انجام شده در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای صرفه‌جویی در زمان و سرعت در اجرای برنامه در زمانی که این برنامه تبدیل به قانون و ابلاغ شود تمام پیش‌نویس‌ها و لوایح مورد نیاز آماده شده تا به مراجع مورد اشاره در قانون ارائه شود.

عرضه نسل جدید هوش مصنوعی گوگل به تأخیر افتاد

معرفی مدل هوش مصنوعی جیمینی (Gemini) گوگل، دچار تاخیر شد. دنیا باید همچنان مدت بیشتری صبر کند تا عرضه پیچیده‌ترین مدل هوش مصنوعی گوگل را مشاهده کند.

جیمینی به عنوان نسل جدید هوش مصنوعی و مولتی مدل، توصیف شده است یعنی می‌تواند انواع مختلف کارها را پردازش کند و از ظرفیت درک و تولید متن، تصاویر و انواع دیگر محتوا مانند وب سایت‌ها بر اساس یک طرح یا توصیف مکتوب، برخوردار است.

وب سایت اینفورمیشن به نقل از دو منبع آگاه گزارش کرد رویدادهای رونمایی اعلام نشده قبلی که در ابتدا برای هفته آینده در نیویورک، واشنگتن و کالیفرنیا برنامه‌ریزی شده بودند، بی‌سر و صدا برای ابتدای سال ۲۰۲۴ برنامه‌ریزی مجدد شده‌اند زیرا نگرانی‌هایی نسبت به قابل اتکا نبودن هوش مصنوعی در هنگام پاسخ دادن به درخواست‌های غیرانگلیسی زبان، وجود داشت.

هر چند جیمینی هنوز برای استفاده عموم منتشر نشده اما گفته شده است که عملکرد بهتری از ابزار چت‌جی‌بی‌تی شرکت OenAI خواهد داشت زیرا از قدرت رایانشی بیشتری در مقایسه با قبیش، استفاده می‌کند.

بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، هر چند گوگل مدل هوش مصنوعی مولد گوگل بارد را معرفی کرده است اما چت‌جی‌بی‌تی در میان مصرف‌کنندگان، بیشتر شناخته شده است. با این حال، تحلیلگران می‌گویند این وضعیت با انتشار مدل هوش مصنوعی جیمینی، ممکن است تغییر کند.

Newskasbokar@gmail.com

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری اعلام کرد: رقم صادرات محصولات دانش‌بنیان در شش ماهه اول امسال به ۶۵۰ میلیون دلار

رسیده است. به گزارش فارس، امیرحسین میرآبادی، رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری در بین خبرنگاران و اصحاب رسانه حاضر شد و به سؤالات آنان پاسخ داد. فعالیت‌های مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری در معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور در جهت زمینه‌سازی برای افزایش ارتباط علمی، فناوری و نوآوری با دیگر کشورها و افزایش سهم محصولات با فناوری بالا در تجارت منطقه‌ای و جهانی محصولات ایرانی است.

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری در خصوص میزان صادرات محصولات دانش‌بنیان گفت: در سال ۱۴۰۰ رقم صادرات رسمی و ثبت شده محصولات دانش بنیان به سایر کشورها حدود ۶۰۵ میلیون دلار بوده است. رقم صادرات محصولات فناورانه در سال گذشته ۸۷۰ میلیون دلار و در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۲ نیز به رقم ۶۵۰ میلیون دلار رسیده است.

او تأکید داشت: ارتباط با وزارت امور خارجه به منظور همکاری برای توسعه دیپلماسی علمی، فناوری در کشورهای هدف در بالاترین سطح و اهمیت این مرکز قرار دارد. در حال حاضر ۷۰۰ محصول دانش‌بنیان از طریق سفارت‌خانه‌های ایران در خارج کشور به بازارهای خارجی معرفی می‌شود. در ایتن راستا محصولات

دانش‌بنیان حوزه‌های مختلف را در قالب حدود ۲۰ سبد صادراتی آماده و برای ارسال به سفارت‌خانه‌ها در اختیار وزارت امور خارجه قرار دادیم.

دیپلماسی با هدایای فناورانه ایرانی

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری در ادامه افزود: در حال حاضر همه سفیران پیش از عزیمت به محل ماموریت در یک نشست اختصاصی با مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری می‌کنند و پس از شناخت ظرفیت‌ها و دستاوردهای فناورانه، به محل ماموریت خود اعزام می‌شوند. در بعضی مواقع نیز هدایایی فناورانه برای اهدا به مسؤولان کشور مقصد به آن‌ها معرفی می‌شود.

میرآبادی یکی دیگر از اقدامات سفارت‌خانه‌ها در حمایت از حوزه نوآوری و فناوری کشور در بخش بین‌المللی را برگزاری نمایشگاه‌های دوره‌ای عنوان کرد و یادآور شد: در حال حاضر تعدادی از سفارت‌خانه‌ها درخواست برگزاری نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان را کشورهای دیگر دارند.

اجرای سند جامع توسعه روابط علمی ایران

میرآبادی در این نشست خبری در خصوص فعالیت‌های این مرکز تشریح کرد: مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی مسؤولیت توسعه ارتباطات بین‌المللی در معاونت علمی را برعهده دارد. این مرکز ۴ حوزه کلی فعالیت دارد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها توسعه ارتباطات علمی و سرمایه‌انسانی است. در این زمینه، بیشتر تمرکز بر متخصصان ایرانی خارج از کشور یاخبگان خارجی فعال در ایران است و ارتباط

رتبه جهانی ایران در نوآوری و تولید علم تا پایان بر نامه هفتم توسعه

فراهم کردن اشتغال واقامت نخبگان

تجارت و با همکاری وزار تخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و نفت و معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد در تمام نقاط کشور مشمول مالیات و درآمد شده و حداقل نیم درصد از ارزش صادراتی آنها به عنوان عوارض صادراتی اخذ و به حساب خزانه داری کل کشور واریز می‌شود.

میزان قطعی این عوارض سالانه توسط دستگاه‌های مذکور تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد. کلیه منابع درآمدی موضوع این بند و نیز حقوق ورودی ماشین الات و تجهیزات خطوط تولید صنعتی، معدنی و کشاورزی با پیش‌بینی در قوانین بودجه سنواتی و با رعایت اصل پنجاه و سوم قانون اساسی در اجرای قانون چشش تولید دانش بنیان در اختیار معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری قرار می‌گیرد، به نحوی که معادل ۵۰درصد این منابع صرف افزایش سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی شود.

این معاونت موظف است گزارش عملکرد خود را هر ۶

ماه یکبار در اختیار مجلس و سازمان قرار دهد.

همچنین دولت (معاونت علمی فساوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری) مکلف است با همکاری دستگاه‌های اجرایی ذی ربط و سازمان و با هدف تأمین زیرساخت یکپارچه مورد نیاز در جهت بهبود زیست بوم فناوری در حوزه‌های پیش‌رسان و اقتدار آفرین، جذب و توانمندسازی نخبگان و تسهیل دسترسی به زیرساخت‌ها با مشارکت بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت‌های قانون چشش تولید دانش بنیان در

رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری خبر داد:

صادرات ۶۵۰ میلیون دلاری دانش‌بنیان‌ها



بین‌المللی علم و فناوری معاونت علمی در خصوص محور دیگر فعالیت‌های این مرکز گفت: مبادلات فناوری و ارتباطات بین‌المللی در لایه همکاری‌های دولتی، ایجاد ارتباط بین دولت‌ها، استفاده از ظرفیت عضویت کشور در نهاد‌های بین‌المللی، پیمان‌های چندجانبه و کمیسیون‌های مشترک از جمله حوزه‌های مهمی است که مرکز تعاملات برای توسعه روابط علمی و فناورانه از به‌ان ورود می‌کند.

او ادامه داد: یکی از مأموریت‌های اصلی این مرکز، اجرایی‌سازی سند جامع توسعه روابط علمی جمهوری اسلامی ایران است. این سند مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی است و معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور، مسئولیت اجرای آن را بر عهده دارد. مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری طبق برنامه‌ریزی انجام شده اجرایی‌سازی سند را دنبال می‌کند.

حوزه‌های زیر در سقف بودجه مصوب اقدامات لازم را انجام دهد؛ این حوزه‌ها شامل هوش مصنوعی، بار الکتریکی (کوانتوم)، زیست مهندسی، مواد و ساخت پیشرفته، ریز فناوری و میکروالکترونیک و فناوری‌های عصبی مغز و علوم شناختی هستند. آئین‌نامه اجرای این بند توسط معاونت علمی با همکاری سازمان تهیه می‌شود و به تصویب هیأت

وزیران می‌رسد. در بند دیگری از این لایحه آمده است؛ در راستای رفع گلوگاه‌های فناوری‌دسته‌گاه‌های اجرایی و داخلی‌سازی اقلام راهبردی موضوع ماده ۱ قانون چشش تولید

و دانش بنیان و اجرای طرح‌های پیشران، وزارت صنعت و معدن و تجارت مکلف است با همکاری معاونت علمی و با استفاده از ظرفیت‌های صندوق نوآوری و شکوفایی و سایر ظرفیت‌های قانونی اقدامات لازم جهت داخلی‌سازی حداقل هر سال ۱۰ درصد از اقلام راهبردی مورد نیاز بخش خود موضوع ماده ۱ قانون مذکور را با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و جهاد دانشگاهی در صورت احراز توانمندی این شرکت‌ها و مؤسسات در تأمین کالا و خدمات موصوف توسط وزارتخانه‌های ذی‌ربط به عمل آورد.

آئین نامه اجرایی این بند مشتمل بر نحوه احراز اقلام راهبردی و توانایی شرکت‌ها و مؤسسات مذکور با رعایت قانون چشش تولید دانش بنیان توسط وزارت صنعت و معدن و تجارت با همکاری معاونت علمی و سازمان تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۴.۱۹ میلیارد دلار است که ۶.۹۱ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۹۲ میلیارد دلار است که ۱۱.۱۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام شبکه‌های پایدار اکنون ۳۹.۱۷ میلیارد دلار است که ۸۸.۶۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

شامل دو گروه حقوقی و حقیقی است.اعضای حقوقی بنیاد علمی نخبگان را رییس جمهوری به‌عنوان رییس هیئت امنا، معاون اول رییس جمهوری، معاون رییس جمهوری و رییس بنیاد، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزرای علوم، بهداشت، ارشاد و آموزش و پرورش و همچنین رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، رییس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، رییس جهاد دانشگاهی و رییس دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل می‌دهند.

مجموعه‌ای ۱۷ ساله که در حال حاضر ریاست آثر روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری عهده دار است و ۲۸ تیر ماه نیز قائم مقامی این مجموعه که در اصل مدیریت اجرایی بنیاد ملی نخبگان را شامل می‌شود از سوی دهقانی به سید سلمان سپیدافقهی عضو هیات علمی دانشگاه جامع امام حسین (ع) سپرده شد.

هدف گذاری شناسایی و پرورش ۱۵۰ هزار نخبه دانش آموز

جمهوری باشد؛ چون بهترین جا آن‌جاست. حتی دستگاه وزراتی هم برای این کار کافی نیست؛ چون این کار فراتر از کار یک‌وزار است.است.»بر همین اساس نیز اساسنامه بنیاد ملی نخبگان در بلصد و شصتمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دهم خردادماه ۱۳۸۴ در یک مقدمه، چهار فصل، شانزده ماده و ۹ تبصره به تصویب رسید.

هیات‌امنا، رییس بنیاد و شورای نخبگان سه رکن اصلی بنیاد ملی نخبگان را تشکیل می‌دهد و از آنجا که بر اساس رهنمود رهبر معظم انقلاب ساز و کار این بنیاد باید بالاتر از سطح یک‌وزارتخانه تعریف می‌شد، رییس‌جمهور به‌عنوان رییس هیئت‌امنای بنیاد ملی نخبگان انتخاب شد.

هیئت‌امنا عالی‌ترین مرجع بنیاد در زمینه سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری و دارای کلیه اختیارات قانونی در حدود اهداف و وظایف بنیاد و اداره امور آن است و تقسیم‌بندی اعضای آن

استعداد و حفظ تراز نخبگانی آنها مورد توجه جدی قرار نگرفته است. اما بنیاد ملی نخبگان، دستگاهی حاکمیتی است که با هدف سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی در زمینه توسعه منابع انسانی بر گزیده کشور با ماموریت برنامه‌ریزی در زمینه تخمشناسی، نخبه‌پروری، نخبه‌گزینی و نخبه‌گماری فعالیت می‌کند.

ایده تأسیس بنیاد ملی نخبگان نخست به دنبال رهنمود رهبر معظم انقلاب در دیدار مهرماه سال ۱۳۸۲ ایشان با برخی از نخبگان دانشگاهی به منظور رسیدگی به مسائل گوناگون نخبگان علمی و دانشگاهی خطاب به مسوولان ارشد کشور مطرح شد.

رهبر معظم انقلاب در آن جلسه فرمودند «من در مورد خاص نخبگان این جور به نظرم می‌رسد که ما یک بنیاد نخبگان لازم داریم…» ما باید یک بنیاد درست کنیم که زیر نظر ریاست

گزارش «کسب و کار» از تاثیر خشکسالی بر تولید و پرورش ماهی

ماهی ها تشنه می میرند



استان، به «کسب و کار» می گوید: در زمان خشکسالی همانند آنچه با آن روبه‌رو هستیم، آب باران و رودخانه کمتر به سمت دریا روان می‌شوند و طبیعی است که آب شیرین، مواد کانی و مغذی کمتری از این طریق وارد آب‌های ساحلی دریا می‌کند که ماهیان و دیگر آبزیان برای تخم‌ریزی و پرورش نوزاد خود به آنها احتیاج دارند.

مقصودی معتقد است که هرچقدر که ورودی آب رودخانه‌ها به دریا کمتر شود معنایش این است که زیستگاه نوزاد ماهی‌ها محدودتر شده و حلقه اول تولید آبزیان تهدید شده است. این پرورش دهنده ماهی با اشاره به اینکه در شرق بندرعباس حوالی جزیره هرمز در سال‌های گذشته ۴ رودخانه فصلی جریان داشته که در حال حاضر جریان ضعیفی دارد، گفت: این منطقه از صیدگاه‌های اصلی میگوی هرمزگان است که سالانه نیمی از میگوی هرمزگان در آن صید می‌شود اما این صیدگاه به دلیل خشکسالی در عرض یک‌سال ۳۱۷ تن از تولید خود را از دست داده است.

به گفته مقصودی به دنبال بروز خشکسالی در منطقه، شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان به بهانه تامین آب شرب مردم، دبی آب ورودی مزارع تولید ماهی ما را تا ۵۰ درصد کاهش داده تا جایی که در برخی مزارع، ماهی‌ها به دلیل کمبود آب و اکسیژن خفه شدند و بسیاری از تولیدکنندگان خسارت جبران‌ناپذیری را از این بابت دیده‌اند.

کاهش تولید آبزیان سرزمین چشمه‌ها

لرستان از دیگر استان‌هایی است که یکی از قطب‌های پرورش ماهی در کشور به‌شمار می‌آید و به سرزمین چشمه‌ها و آبشارها شهرت دارد اما عمق خشکسالی امسال در کشور به حدی است که حتی تولید آبزیان این استان را نیز تحت تاثیر قرار داده است. کبارش بیان‌نوند، یکی از پرورش دهندگان ماهی در این استان که در صادرات ماهی نیز فعالیت می‌کند، به «کسب و کار» می‌گوید: سال گذشته در این استان ۲۲ هزار تن انواع آبزیان تولید شده بود و با توجه به توسعه قابل توجه آبزی پروری در این یک‌سال، مجوزهایی که صادر شده، باید امسال تولید ما به ۲۸ هزار تن می‌رسید که به دلیل خشکسالی این اتفاق نیفتاد.

بیرونوند با اشاره به اینکه سالانه ۱۳/۵ میلیارد مترمکعب از آب‌های لرستان از این استان خارج می‌شود، بر این موضوع

خشکسالی اثرات زیانباری بر بخش‌های مختلف اقتصادی کشور می‌گذارد اما بدون شک کشاورزی از بخش‌هایی است که بیشترین تاثیر را از این پدیده متحمل می‌شود. همه

زیربخش‌های کشاورزی از جمله بخش آبزی پروری و پرورش آبزیان در سال‌های گذشته کم و بیش طعم خشکسالی را چشیده و به نوعی متضرر شده‌اند اما امسال که خشکسالی ابعاد منفی خود را بیشتر به بخش کشاورزی نشان داد، تولیدکنندگان این بخش متحمل خساراتی شده‌اند که تصورش را نمی‌کردند.

خشکسالی امسال در استان‌های غیرشمالی که از منابع آب‌هایی مانند چاه‌های کشاورزی، قنات، چشمه‌ها و رودخانه‌ها برای پرورش آبزیان استفاده می‌کنند، بیشتر به چشم می‌آید و ابعاد این خشکسالی به حدی بوده که در برخی مزارع پرورش آبزیان، تولید نصف شده است که جای تامل دارد.

چندی پیش محمد پور کاظمی، رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی در گفت‌وگو با ایسنا گفته بود که خشکسالی اثرات زیانبار و متعددی در تداوم حیات آبزیان و توسعه آبزی پروری در کشور دارد و تاثیر خشکسالی برای ماهیان سردابی به مراتب بیشتر از دیگر بخش‌های آبزی پروری بوده به گونه‌ای که در بعضی از استان‌ها با کاهش میزان دبی و حجم آب، کیفیت آب برای زندگی آبزیان پایین آمده و در بعضی از استان‌ها به‌ویژه استان‌های غرب کشور، خشکسالی موجب خشک شدن منابع آب زیرزمینی (چاه و چشمه) شده و بعضی از مزارع تولید ماهی را کاملا تعطیل کرده‌اند.

به گفته رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، بر اثر کم‌آبی و کاهش دبی آب رودخانه‌ها، میزان مهاجرت ماهیان برای تخم‌ریزی طبیعی به سرمنشا کاهش یافته و از سوی دیگر در زمان رهاسازی بچه ماهیان از طریق فعالیت بازسازی ذخایر با تهدید جدی مواجه هستیم.

زمینگیر شدن صیدگاه‌های میگوی جزیره هرمز

به گفته حمید مقصودی، عضو تعاونی شیلات استان هرمزگان، ۲۹ هزار صید در این استان فعالیت دارند که خشکسالی به‌طور مستقیم بر زندگی آنها تاثیرگذار بوده است.

این صیاد درباره تاثیر خشکسالی روی صید ماهی در این

میان مدت و بلندمدت در بعضی از مزارع با کم‌آبی مواجه شویم.

این پرورش دهنده معتقد است که بر اثر کم‌آبی و کاهش دبی آب رودخانه‌ها، میزان مهاجرت ماهیان برای تخم‌ریزی طبیعی به سرمنشا کاهش یافته و از سوی دیگر در زمان رهاسازی بچه ماهیان از طریق فعالیت بازسازی ذخایر با تهدید جدی مواجه هستیم.

کاهش سطح آب را داشتیم. این پرورش دهنده ماهی معتقد است: در سال‌های گذشته قسمی که در قالب طرح پرورش ماهی استفاده می‌شد، روی آب می‌ماند اما امسال این قفس‌ها به کف آب رسیده است.

به گفته بیرونوند در این استان در بخش ماهیان گرمابی (کپور ماهیان) خشکسالی تاثیر چندانی نگذاشته اما در مناطق کم‌آب در بخش‌های میانی و غرب استان در

تاکید می‌کند: کاهش تولید ما در شرایطی حاصل شده که بیشتر تولیدکنندگان ما در مسیر خروجی این آب قرار دارند در غیر این صورت خشکسالی تولید آبزیان لرستان را بیشتر تحت تاثیر قرار می‌داد.

بیرونوند با تاکید بر ظرفیت بالقوه لرستان در تولید آبزیان، ادامه داد: خشکسالی امسال موجب شد در دریاچه پشت ۲ سد استان نتوانیم اقدام به پرورش ماهی کنیم و در بقیه سدها نیز

فعالیت‌های زراعی خرده مالکی برای کشاورزان سودده نیست

زیاندهی کشاورزی؛ عامل تغییر کاربری زمین



پس از تامین منابع آب، تلاش برای حفظ کاربری اراضی کشاورزی از دیگر دغدغه‌های مدیران کشاورزی کشور است. در تهران در پارک‌ها برج می‌سازند و در روستاها در زمین‌های

کشاورزی، خانه و ویلا این داستان قدیمی است.

در این میان با گشتی ساده در اطراف تهران می‌توان آثار تخریب روی اراضی کشاورزی تغییر کاربری داده شده را دید که سال‌ها پس از اجرای ناقص حکم، همچنان بلا تکلیف و بدون تولید باقی مانده‌اند. مساحت جنگل‌ها، مراتع، باغ‌ها و زمین‌های کشاورزی در کشور کاهش یافته و در برخی مناطق در معرض نابودی هستند. این روند در چند سال اخیر بسیار سرعت گرفته و هزاران اصله درخت در جنگل‌ها و مناطق حفاظت شده قطع شده و سازمان‌های حفاظت محیط زیست و جنگل‌ها و مراتع به عنوان متولی حفاظت از این میراث ملی نتوانسته‌اند برای جلوگیری از نابودی جنگل‌ها اقدام فوری انجام دهند.

کارشناسان محیط زیست و کشاورزی معتقدند اگر نابودی جنگل‌ها با روند فعلی ادامه یابد، در ۳۰ سال آینده در کشور جنگلی باقی نخواهد ماند. قوانین مرتبط با این موضوع در سال ۱۳۷۴ خورشیدی تصویب و سپس در سال ۱۳۸۵ اصلاح شد. طبق اصلاحیه قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها مصوب ۱۳۸۵/۸/۱ مجلس شورای اسلامی؛ هرگونه تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها منجر به صدور حکم قلع و قمع و اعاده به وضع سابق و پرداخت جزای نقدی خواهد شد و تنها راه جلوگیری از وقوع چنین جرمی، اخذ مجوز از کمیسیون تبصره یک ماده یک قانون مذکور (مستقر در سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها) اعلام شده است.

برخورد با زمین خواران

شمس... شریعت نژاد، عضو کمیسیون کشاورزی، ضمن درخواست از دولت برای ورود جدی به مبارزه با پدیده زمین خواری و تغییر کاربری اراضی، به «کسب و کار» می‌گوید: دولت برای مقابله با این پدیده با دو گروه سوداگران که با استفاده از روابط خاص و کشاورزان که مجبور به فروش زمین هستند باید با دو شکل متفاوت برخورد کند.

نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس آباد از دولت می‌خواهد که هرچه سریع‌تر با تغییر کاربری اراضی کشاورزی و زراعی، مقابله کند و می‌گوید: در بحث تغییر کاربری اراضی دولت باید در ابتدا سوءاستفاده‌کنندگان و دوم کشاورزانی که مجبور به این کار هستند را در نظر داشته و با این دو گروه برخورد متفاوت داشته باشد. به گفته این نماینده مجلس، در بحث تغییر کاربری اراضی، افرادی هستند که با دریافت مجوزهای غیرقانونی با استفاده از کانال‌ها و روابط خاص، کار خود را پیش می‌برند. عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بیان اینکه این افراد سوءاستفاده‌گر زمین را با قیمت ارزان می‌خرند و باقیمت بسیار بالایی می‌فروشند، تاکید می‌کند: باید با این افراد به صورت جدی برخورد شود.

ساخت‌وساز در اراضی کشاورزی

این نماینده مجلس در ادامه حرف‌های خود با اشاره به اینکه گروه دوم که در بحث تغییر کاربری زمین مورد توجه‌اند، مردمی هستند که زمین‌های زراعی را با قیمت ناچیز می‌فروشند، ادامه می‌دهد: باید بررسی شود چرا سود و منفعت اقتصادی لازم برای فعالیت‌های زراعی وجود ندارد و مردم زمین‌های کشاورزی حاصلخیز را با قیمت بسیار پایینی می‌فروشند. عضو کمیسیون کشاورزی با بیان اینکه در چند سال اخیر سرعت تغییر کاربری در بخش کشاورزی افزایش یافته، معتقد است که در اکثر استان‌های کشور، تغییر کاربری اراضی

کشاورزی و فروش این زمین‌ها برای ساخت ویلا یا کاربری‌های دیگر وجود دارد و دیگر مختص استان‌های شمالی نیست. به گفته شریعت‌نژاد در شمال کشور زمین خواری با شدت بیشتری در حال انجام است و ساخت و سازها بالا رفته به طوری که جنگل‌ها نسبت به ۴۰ سال پیش به شدت تخریب شده‌اند. این نماینده مجلس بر این باور است حتی اگر قوانین موجود درست اجرا می‌شد و نظارت بیشتری صورت می‌گرفت، با همین قوانین نیز می‌توانستیم جلوی تغییر کاربری اراضی را بگیریم و مانع از زمین خواری‌ها شویم، با وجود این مجلس برای مبارزه با این عمل غیرقانونی، اقدام به تشدید قوانین کرده است.

تعیین مجازات بازدارنده

عضو کمیسیون کشاورزی تناسب نداشتن مجازات تغییر کاربری زمین‌ها با جرم را یکی از دلایل وجود تغییرهای گسترده زمین‌ها در روستاها می‌داند و می‌گوید: در قانون جدید مجازات شدیدی برای عاملان تغییر کاربری اراضی پیش‌بینی شده است، مجازات‌ها باید بازدارنده باشند. به گفته وی نبود تناسب میان ارزش افزوده حاصل از فعالیت‌های زراعی و باغی با ارزش ایجادشده از فروش زمین موجب شده تا بسیاری از کشاورزان و باغداران به

فروش یا تفکیک اراضی خود اقدام کنند. عوامل افزایش قیمت زمین، توربستی بودن منطقه، بی‌کاری، موقعیت و امکانات روستا از مهم‌ترین نیروهای محرک انسانی در تشدید تغییرات کاربری اراضی و تخریب جنگل‌ها و افزایش اراضی مسکونی هستند. او ادامه می‌دهد: با برنامه‌ریزی صحیح و در نظر گرفتن عواملی از قبیل ایجاد قانونی کارآمد درباره کاربری زمین، حمایت دولت از کشاورزان و باغداران می‌توان از تخریب جنگل‌ها و زمین‌های کشاورزی جلوگیری کرد.

«کسب و کار» گزارش می دهد

فرش ایرانی، قربانی سیاست های مالیاتی



شده؛ که البته این لایحه در حال حاضر در مرحله بررسی جهت تدوین قرار دارد و امید می رود با تهیه و اجرای آنها از بخشی از هزینه های تحمیلی به تولید این محصول کاسته شود و ایران بتواند همچون گذشته بیشتر بازارها را در عرصه صادرات فرش تحت سلطه خود قرار دهد.

وی در رابطه با روند تهیه این لایحه ابراز داشت: با انعکاس مشکلات مالیاتی توسط تولیدکنندگان فرش دستباف به اتحادیه مربوطه و بررسی جلسات پیوسته با مرکز ملی فرش، وزارت صنعت و مجموعه های مرتبط این لایحه تهیه و پس از بررسی نهایی توسط وزارت صنعت، به مجلس ارائه خواهد

با این اقدام جلوی هر گونه برخورد های سلیقه ای، مالیات بر درآمد واحدهای تولیدی و اعمال فشارهای بی دلیل از سوی سازمان امور مالیاتی گرفته شود که در حال حاضر این مورد در حال بررسی توسط وزارت صنعت و مرکز ملی فرش ایران است.

مناسب تری را داشت، بیشترین تقاضا را جلب می کرد. در این حالت با توجه به قیمت بالای فرش کشور به دلیل اعمال برخی سیاست های نادرست در روند تولید و عرضه، متأسفانه کیفیت و قدمت، فدای سیاست های نادرست شد و برخی از بازارها تحت تسخیر کشورهای تولیدکننده ای که قیمت و کیفیت پایین تری داشتند، قرار گرفت که البته این روند تاکنون نیز ادامه دارد.

نایب رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف افزود: برای رفع این معضل و دستیابی به جایگاه اولیه کشور در تولید و صادرات فرش دستباف در بدو امر باید زمینه هایی فراهم شود تا تولیدکننده بتواند با بهره گیری از مواد اولیه باکیفیت و کاهش پرداخت هزینه های جانبی، قیمت تمام شده خود را کاهش دهد و در عرصه رقابت، هم از جهت کیفیت و هم از لحاظ قیمت موفق تر باشد.

وی در باره مشکل عمده فعالان فرش دستباف گفت: مالیات از جمله مشکلاتی بوده که سال ها بر تولیدکنندگان و فروشندگان فشار وارد کرده است، این در حالی است که مدت ها پیش اعلام شد که تولیدکنندگان از پرداخت مالیات معاف هستند اما توجهی به این امر صورت نگرفت و تولیدکنندگان کماکان ملزم به پرداخت مالیات های سنگین هستند.

نیشابوری با انتقاد از کل سیستم مالیاتی در بخش صنعت فرش بیان کرد: در حال حاضر روند تعیین میزان مالیات در بخش فرش نادرست است زیرا نکته بر فاکتورها و ممیزی های سازمان امور مالیاتی تنها باعث می شود افرادی که باید مالیات کمتری بپردازند، مجبور به پرداخت مالیات بیشتری شوند و در این صورت عدالت در پرداخت مالیات زیر سوال برود.

وی گفت: طبق قانون مالیات کسسانی که در شهرستان ها به فعالیت می پردازند در صورتی که دفتر کار خود را در شهر دیگری دایر کنند، از معافیت مالیاتی برخوردار نمی شوند که این امر نیز اقدامی غیرمنطقی به نظر می رسد، به نحوی که در این خصوص نیز فهرستی از این تولیدکنندگان شهرستانی تهیه شده تا با ارائه به مجموعه های مرتبط جلوی این برخورد های نادرست در صنعت فرش گرفته شود و فعال صنعت فرش با آرامش بیشتری به تولید محصول بپردازد.

وی درباره تهیه و تدوین لایحه رفع مضلات مالیاتی نیز بیان کرد: چندی پیش بحث تهیه و تدوین این لایحه جهت تسهیل در فعالیت تولیدکنندگان صنف فرش دستباف مطرح شد تا

از آنجا که تولید صنعت فرش دستباف در ایران به دوره مادها برمی گردد و ریشه در فرهنگ و تاریخ کشور دارد. به وضوح مشاهده می شود که تجارت این محصول در دوران های مختلف رونق مناسبی داشته و با مدرن شدن این صنعت روز به روز بر میزان تقاضای این محصول در بازارهای جهانی افزوده شده است. در چنین شرایطی و با تاکیدات صورت گرفته بر لزوم جدا شدن از اقتصاد تک محصولی و رونق صادرات و درآمدزایی، به نظرمی رسد دولت، مجلس و سیاستگذاران صنعت فرش دستباف باید در صدد ایجاد تسهیل در روند تولید، عرضه و صادرات این محصول استراتژیک باشند.

در حال حاضر عمده ترین مشکلات صنعت فرش دستباف کشور، علاوه بر حضور رقبای قدر در بازارهای جهانی، تامین مواد اولیه (رنگ، طرح و الیاف طبیعی و مصنوعی و...) با کیفیت مطلوب و در نهایت، مشکلات مالیاتی شدید در این صنعت است که این امر در مدت اخیر باعث شده تا وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در این خصوص وارد عمل شود.

به نحوی که چندی پیش عین... علاء، مشاور امور مالیاتی وزارت صنعت، معدن و تجارت بر لزوم تهیه و تدوین لایحه ای جهت رفع مشکلات مالیاتی در صنعت فرش کشور تاکید کرد، تا پس از بررسی های لازم این لایحه تهیه و به مجلس شورای اسلامی ارائه و پس از اجرای آن مسیر تولید این محصول در کشور هموار شود.

در این رابطه غلامحسین نیشابوری، نایب رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف در گفت و گو با «کسب و کار» بیان کرد: صنعت فرش در کشور از جمله صنایعی به شمار می رود که با توجه به اثربخشی آن در میزان صادرات کشور و قابلیت فراوان افزایش آن، متأسفانه مدت ها است که مورد غفلت قرار گرفته است و مشکلات عدیده ای را در چرخه تولید و عرضه خود دارد. وی ادامه داد: در گذشته بازار فرش دستباف شکل انحصاری داشت و تقاضا برای آن به شدت بالا بود، اما با ورود سایر کشورها به تولید این محصول و به وجود آمدن رقابت، فرش از انحصاری بودن خارج شد و هر کشوری که توانایی تولید این محصول را داشت، می توانست بازاری را تسخیر کند.

وی گفت: در این شرایط، قیمت تمام شده و کیفیت حرف اول را در بازارهای بین المللی می زد و محصولی که کیفیت و قیمت

«کسب و کار» از نیاز صنعت فولاد گزارش می دهد

راه صادرات فولاد دسترسی به آب های آزاد است



نادرست مقاصد هدف، شکست در بازار داخلی را نیز موجب می شود. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در پایان گفت: با توجه به مشکلات موجود در حوزه صنعت و معدن کشور و نبود استراتژی لازم در این زمینه، حدود ۱۵۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تذکری را برای ارائه به وزیر صنعت، معدن و تجارت آماده کرده اند که در آینده نزدیک این تذکر را در صحن علنی مجلس مطرح می کنند تا بر این اساس این وزارتخانه هر چه سریع تر سند چشم اندازی را برای این حوزه تدوین کند.

گفت: این وزارتخانه باید هر چه سریع تر برای تمامی حوزه های صنعتی و معدنی سند چشم انداز تدوین کند زیرا هم اکنون در بسیاری از صنایع به دلیل وجود اقدامات سلیقه ای شاهد ساخت مجتمع های صنعتی و معدنی هستیم که علاوه بر نبود اقدامات کارشناسی لازم، صرفه اقتصادی نیز به همراه ندارند. بیاتیان افزود: در صورتی که بازار داخلی از محصولات فولادی اشباع شود برای صادرات در این حوزه نیز باید بحث نیازسنجی جدی گرفته شود زیرا تجربیات موجود در زمینه صادرات فرش، کاشی و... نشان داده است که نبود کارشناسی در زمینه نیازسنجی و تشخیص

مشکلات ایجاد شده در پی احداث این مجتمع در کنار منابع آبی منطقه اشاره کرد. بیاتیان ادامه داد: در حال حاضر آنچه مهم به نظر می رسد احداث کارخانه های فولادی در نزدیکی منابع آبی، ذخایر معدنی و تهیه زیرساخت های مناسب در این مناطق است. به عنوان نمونه استانی مانند گیلان زیرساخت ریلی لازم را برای حمل و نقل ندارد و ساخت کارخانه فولاد در این استان توصیه نمی شود. نماینده مردم بیجار در مجلس شورای اسلامی ضمن پیشنهاد به وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تدوین نقشه راه در حوزه فولاد

بحث کاهش هزینه های حمل و نقل منابع آبی و ذخایر معدنی است.

◀ **حوزه فولاد کشور نیازمند تدوین سند چشم انداز** محمدبیاتیان؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از نبود استراتژی مشخص در زمینه توسعه صنعت و معدن کشور گفت: متأسفانه استان ها و مناطق مختلف کشور نقشه راه مشخصی در بخش صنعت و معدن ندارند که در این زمینه می توان به تجربه تلخ احداث ذوب آهن اصفهان و

سال گذشته که معاون اول رئیس جمهور در «چهارمین همایش چشم انداز صنعت فولاد» بر ضرورت تدوین نقشه راه در این حوزه تاکید کرد، امید فعالان صنعتی برای ارائه

سند چشم انداز فولاد زنده شد اما با گذشت نزدیک به یک سال از این همایش و ادامه مشکلات در زمینه مکان سنجی و نیازسنجی احداث مجتمع های فولادی نشان داد که طراحی این سند به دست فراموشی سپرده شده است.

در این میان ابراز نگرانی مسئولان صنعتی استان های مختلف از استقبال رو به گسترش سرمایه گذاران برای احداث کارخانه های فولاد در مناطق فاقد شرایط و زیرساخت های لازم، اهمیت تدوین سند چشم انداز در صنعت فولاد را بار دیگر گوشزد می کند. در همین خصوص بهادر احرامیان؛ عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ضمن اشاره به استقبال مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای احداث مجتمع های فولادسازی در شهرهای مختلف به «کسب و کار» گفت: با توجه به اینکه صنعت فولاد یکی از راه های شناخت توسعه و پیشرفت صنعتی یک کشور محسوب می شود، تمایل بسیاری از سوی سرمایه گذاران دولتی و خصوصی برای تأسیس مجتمع های فولادی از جمله ذوب آهن، نورد و... مشاهده می شود.

احرامیان افزود: با وجود رغبت فراوان میان سرمایه گذاران در این حوزه، در اغلب طرح های ۸ گانه فولادی که اکنون به ۷ طرح کاهش یافته اند، مکان یابی دقیق و مناسبی برای احداث مجتمع های فولادی صورت نگرفته است ضمن اینکه سایر کارخانه های فولادی خصوصی و دولتی فعال نیز با این مشکل دست به گریبانند.

وی در ادامه اظهار کرد: فعالان فولادی بارها بحث بی توجهی به مکان یابی و مکان سنجی را مطرح و در این زمینه اعلام خطر کرده اند اما این موضوع چندان از نسوی مسئولان امر جدی گرفته نشده است.

این عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ضمن اشاره به سهل الوصول بودن مکان سنجی برای احداث کارخانه های فولاد، افزود: در حال حاضر بازار داخلی از محصولات فولادی اشباع شده است و این محصول مازاد مصرف داخل تولید می شود پس در صورت استقبال سرمایه گذاران برای تولید آهن اسفنجی یا هر بخش از زنجیره تولید فولاد، در ابتدا باید برنامه ای برای صادرات و شناخت بازارهای خارجی طراحی شود.

احرامیان ادامه داد: فعالیت در بخش صادرات نیازمند احداث کارخانه در نزدیکی مرزهای آبی به ویژه آب های آزاد است زیرا در غیر این صورت، سرمایه گذاری در حوزه فولاد توجه اقتصادی ندارد. وی ادامه داد: تجربه ۱۰ سال گذشته نشان داده است که ورود سرمایه گذاران به حوزه فولاد بدون بررسی و تحقیقات لازم در حوزه مکان یابی و مکان سنجی بوده است اما هم اکنون مهم ترین مسأله ای که باید مورد توجه قرار بگیرد،

اخبار



دوب آهن اصفهان میزبان مدیران عامل متروی کلان شهرها

مدیرعامل و اعضای اتحادیه شرکت های قطار شهری و مدیران عامل متروی کلان شهرها از جمله مشهد، تبریز، قم، کرمانشاه، اهواز، اسلامشهر و اصفهان با حضور در دوب آهن اصفهان، ضمن بازدید از خط تولید ریل، با مدیرعامل، معاونین و مدیران این شرکت دیدار و گفتگو کردند. مهدی کوهی مدیرعامل دوب آهن اصفهان در این دیدار گفت: متخصان این شرکت در شرایط سخت تحریم موفق به تولید ریل به عنوان افتخار ملی شدند و اکنون این شرکت از دانش فنی تولید ریل نیز برخوردار است. وی افزود: دوب آهن اصفهان در سه محور پیشران توسعه در کشور است؛ از جمله با تولید ریل موجب توسعه صنعت حمل و نقل ریلی می گردد، با تولید تیر آهن بال پهن به تحول صنعت ساختمان و پیشبرد نهضت ملی مسکن کمک می کند و با تولید آرک معدنی در خدمت توسعه صنایع معدنی است.

مدیرعامل دوب آهن اصفهان با اشاره به اینکه کیفیت ریل به لحاظ حفظ سلامت و امنیت مردم از اهمیت ویژه ای برخوردار است گفت: این مجتمع عظیم صنعتی علاوه بر رعایت استانداردهای، با نگرش سخت گیرانه ای، کنترل کیفی ریل را انجام می دهد و به اذعان بسیاری کارشناسان، کیفیت این ریل در سطح جهانی قابل رقابت است. کوهی همچنین با اشاره به توان و تجربه نیم قرن دوب آهن اصفهان در تولید محصولات فولادی گفت: این آمادگی وجود دارد که نیاز کشور به ریل خطوط بین شهری و ریل مترو را به هر میزان تامین کنیم.

مدیران عامل متروی کلان شهرها در این بازدید از نزدیک شاهد تولید ریل ملی و نحوه کنترل کیفی و تست این محصول بودند و کیفیت این راه حد محصولات اروپایی و بالاتر از کیفیت ریل ترکیه ارزیابی نمودند

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان:

سه‌میه مصرف کنندگان واقعی گاز مایع با نرخ پارانهای عرضه می‌شود

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان از آغاز مرحله دوم توزیع الکترونیکی گاز مایع خبر داد و تاکید کرد: سه‌میه مصرف کنندگان واقعی گاز مایع با نرخ پارانهای قبلی عرضه می‌شود. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، سید محمد حسینی در جلسه ای با حضور نمایندگان شرکت های موزع گاز مایع استان در سالن اجتماعات ستاد منطقه برگزار شد، با اشاره به اجرای مرحله دوم توزیع الکترونیکی سیلندرهای گاز مایع از ابتدای آذر ۱۴۰۲ گفت: در راستای اجرای بند ب تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، توزیع سیلندرهای گاز مایع از ابتدای آذر ماه جاری به دو روش انجام می‌شود. حسینی با تاکید بر دینورخی شدن قیمت گاز مایع افزود: نرخ اول پارانهای و مطابق قبل بوده و هیچگونه افزایشی نداشته است اما نرخ دوم آزاد و مطابق قیمت فوب خلیج فارس است. وی تاکید کرد: مصرف کنندگان واقعی بی‌بهره از گاز طبیعی و کسبانی که در سامانه سدف <https://newtejaratasan.niopc.ir>

(درخواست فرآورده) ثبت‌نام کرده و مشمول دریافت سه‌میه پارانهای گاز مایع شده‌اند، همچنان مانند قبل، سوخت مورد نیاز خود را به نرخ مصوب پارانهای دریافت خواهند کرد و نرخ دوم این محصول مطابق قیمت بین‌المللی آن (فوب خلیج فارس) تنها برای مصارف خارج از این چارچوب از جمله مصارف خودرویی و با نظارت عالییه سازمان صنعت، معدن و تجارت خواهد بود. این مقام مسئول خاطر نشان کرد: اکنون هر سیلندر ۱۱ کیلویی به نرخ مصوب پارانهای ۲۷۹ هزار ریال بوده و به مصرف کنندگان مجاز صنفی و خانگی واجد شرایط عرضه می‌شود. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان خاطر نشان کرد: توزیع فرآورده گاز مایع توسط عاملین و نمایندگان فقط از طریق زیر ساخت بانکی و استفاده از کارت الکترونیکی امکان پذیر خواهد بود. گفتنی است، هموطنان گرامی می‌توانند شکایات خود را از طریق شماره ۱۲۴ (مرکز پاسخگویی یکپارچه وزارت صمت) مطرح و پیگیری نمایند.

با هدف حفظ سلامت و ارتقای خدمات رسانی انجام می‌گیرد؛

اجرای طرح تعویض رایگان مخازن فرسوده و تاریخ منقضی شده تاکسی های دو گانه سوز



روح اله عبدالعلی زاده – تبریز؛ مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی از اجرای طرح تعویض رایگان مخازن فرسوده و تاریخ منقضی شده خودروهایی که در خدمت رسانی به مردم شریف داد. ناصر راشدی مدیر منطقه با بیان اهمیت توسعه صنعت سی ان جی در رشد و شکوفایی اقتصادی کشور و بهره مندی از گاز طبیعی بعنوان سوخت پاک و تأثیر آن در کاهش آلودگی زیست محیطی گفت: بر اساس مصوبه شورای اقتصاد مخازن فرسوده یا تاریخ منقضی شده تاکسی های دوگانه سوز معرفی شده از سوی اتحادیه تاکسیرانی به صورت رایگان تعویض می‌شود. مدیر منطقه آذربایجان شرقی در ادامه با تصریح بر اینکه اجرای طرح تعویض رایگان مخازن فرسوده تاکسی های دو گانه سوز حفظ سلامت شهروندان و ارتقای خدمات رسانی را در پی خواهد داشت افزود، خودروهایی مذکور می‌توانند جهت ثبت نام و تعیین نوبت در سایت <https://gcr.niopc.ir> اقدام نموده و از مزایای این طرح بهره مند شوند.

بهره برداری از یکصد و هشتاد و ششمین جایگاه عرضه سوخت منطقه آذربایجان شرقی بسیج و با تأکید بر حفظ ارزشها و فرهنگ بسیج و خدمتگزار می‌باشد. مدیر منطقه آذربایجان شرقی در شهرستان مرند راه

اندازی و در مدار سوخت رسانی قرار گرفت. ناصر راشدی مدیر منطقه ضمن گرامیداشت هفته بسیج و با تأکید بر حفظ ارزشها و فرهنگ بسیج و خدمتگزار می‌باشد. مدیر منطقه آذربایجان شرقی در شهرستان مرند راه

تجهیز و بهره‌برداری کامل از خودروی بالابر آتش نشانی شهرداری قدس



اقدامات مطلوبی صورت گرفته و در همین راستا در سال جاری ۴ خودروی عملیاتی و یک دستگاه خودروی بالابر ۱۸ متری آتش نشانی

با ناوگان لجستیکی این سازمان اضافه شد. رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قدس تصریح کرد: با گسترش شهر به‌ویژه احداث ساختمان‌های چندم تبه شاهد افزایش آمار حوادث و سوانح هستیم، به همین دلیل بکارگیری تجهیزات جدید و به‌روز برای کاهش خسارات جانی و مالی حائز اهمیت است.

وی افزود: خودروی بالابر آتش نشانی چندی پیش تحویل سازمان شد که با اقدامات صورت گرفته، تجهیزات مورد نیاز بر روی این خودرو نصب شده و اکنون آماده عملیات اطفای حریق می‌باشد. با توجه به دارا بودن این خودرو به تجهیزات تخصصی اطفای حریق در داخل سبد موجود در انتهای بازوی بالا رونده، از اصلی ترین کاربردهای این خودرو دسترسی آتش نشانس به ارتفاع و کمک‌رسانی به مصدومین و مجروحین ناشی از حریق‌ها و حوادث و عملیات اطفای حریق است.

مصرف آب شهری در هلدینگ پتروپالایش اصفهان قطع می‌شود



به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، محسن حیدری با بیان اینکه هلدینگ پتروپالایش اصفهان با دارا بودن واحد RO با ظرفیت ۲۵۰ متر مکعب حدود ۲۵ متر مکعب دورریز در ساعت دارد، اظهار کرد: همچنین باید توجه داشت که با بهره‌برداری از طرح‌های در دست‌نظر کار و احداث واحدهای جدید RO در بخش جنوبی پالایشگاه، میزان دورریز آب پالایشگاه تا ۲ سال آینده تا حدود ۲۰۰ متر مکعب در روز افزایش خواهد یافت. وی افزود: بر این اساس امکان ارسال چنین حجم آبی به سمت پوندیهای تبخیری برای پالایشگاه امکانپذیر نیست، از طرفی نیز نمی‌توان این آب را به واحد RO معمولی به دلیل بالا بودن املاح و سختی آب وارد کرد، در این شرایط با توجه به پیش‌بینی‌ها و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، راه‌اندازی واحد HERO را در دستور کار قرار داده‌ایم تا با اجرای آن بازیابی حداکثری آبهای فوق شور شرکت را محقق سازیم. رییس اداره حفاظت محیط زیست هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه حجم پیش‌بینی شده برای واحد HERO بیش از ۴۰۰ متر مکعب در ساعت پیش‌بینی شده است، ابراز داشت: در این واحد، ابتدا پس از حذف بخشی از سختی و سیلیس موجود در آب در قسمت پیش تصفیه، آب وارد واحد HERO می‌شود و قسمت عمده این آب بازیابی می‌گردد، در نتیجه دورریز آن وارد واحد CCRo می‌گردد تا از این طریق بیشترین مقدار بازیابی آب از طریق سیستم‌های ممبرانی حاصل شود. وی همچنین به اجرای پروژه ZLD در ادامه اجرای پروژه HERO اشاره کرد و گفت: این پروژه نیز در راستای

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام معارفه شد



شود. مشاور وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه ایلام قطب دامداری و کشاورزی است، افزود: باید تلاش شود کشت قراردادی در این استان بیشتر از گذشته مورد توجه قرار گیرد. وی گفت: در خصوص رفع تناخلات نیز ایلام در سطح کشور از جایگاه خوبی برخوردار است و همچنین کارهای مناسبی در طرح جهش تولید در دیم‌زارهای استان با توجه به وجود آراضی دیم آغاز شده که امیدواریم استمرار داشته باشد. «محمد سبحان حسینی»، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار ایلام نیز در این مراسم اظهار کرد: بخش‌های کشاورزی و دامپروری محور توسعه اقتصادی و اشتغال استان مرزی ایلام هستند و معارفه و از زحمات «آذرتوش عموزاده» تقدیر شد. «سیدمحمد موسوی» مدیر کل هماهنگی امور استان‌ها، مشاور وزیر جهاد کشاورزی در این مراسم اظهار کرد: استاندار ایلام با همراهی خوب تلاش حداکثری برای اعتلای بخش کشاورزی را داشته که جای تقدیر دارد. وی گفت: تامین مسکن، معیشت، رفاهیات کارکنان و ترسیم حقوق از جمله موارد مهمی است که توسط وزیر جهاد به پیگیری و به دنبال محقق کردن آن است. مشاور وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات آب‌خاک مسری به ایلام اختصاص و صرف فعالیت‌های آب‌خاک خواهد شد. موسوی با بیان اینکه پایه و اساس فعالیت‌های آب‌خاک در بخش آسور زراعی، باغبانی، دامداری و... است که خوشبختانه ایلام در این حوزه در جایگاه مناسبی قرار دارد، تصریح کرد: در خصوص کشت قراردادی محصولات کشاورزی که همواره مورد تأکید وزیر جهاد کشاورزی است توسط مسئولان مرتبط به جد دنبال

ایلام- در مراسمی با حضور مدیر کل هماهنگی امور استان‌ها و مشاور وزیر جهاد کشاورزی «حشمت عزیزان» به‌عنوان سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام معارفه و از زحمات «آذرتوش عموزاده» تقدیر شد. «سیدمحمد موسوی» مدیر کل هماهنگی امور استان‌ها، مشاور وزیر جهاد کشاورزی در این مراسم اظهار کرد: استاندار ایلام با همراهی خوب تلاش حداکثری برای اعتلای بخش کشاورزی را داشته که جای تقدیر دارد. وی گفت: تامین مسکن، معیشت، رفاهیات کارکنان و ترسیم حقوق از جمله موارد مهمی است که توسط وزیر جهاد به پیگیری و به دنبال محقق کردن آن است. مشاور وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات آب‌خاک مسری به ایلام اختصاص و صرف فعالیت‌های آب‌خاک خواهد شد. موسوی با بیان اینکه پایه و اساس فعالیت‌های آب‌خاک در بخش آسور زراعی، باغبانی، دامداری و... است که خوشبختانه ایلام در این حوزه در جایگاه مناسبی قرار دارد، تصریح کرد: در خصوص کشت قراردادی محصولات کشاورزی که همواره مورد تأکید وزیر جهاد کشاورزی است توسط مسئولان مرتبط به جد دنبال

شهر دار ایلام تاکید کرد: ساماندهی سگ‌های ولگرد نیازمند تشکیل یک کار گروه است



ایلام یاد آور شد: با توجه به دستور استاندار مبنی بر زیباسازی مبادی ورودی و خروجی شهر ایلام، در گام نخست پارک سنگی ارغوان در ورودی شهر برای ساماندهی، بهسازی و زیباسازی می‌شود. وی خاطر نشان کرد: برای این منظور سرمایه گذار مشخص شده است و طبق برنامه ریزی‌های انجام گرفته، عملیات زیباسازی و بهسازی این پارک تا پایان آذرماه سال جاری به اتمام می‌رسد و برای عموم مردم قابل استفاده خواهد بود.

ایلام- شهردار ایلام گفت: ساماندهی سگ‌های ولگرد در این شهر، نیازمند تشکیل یک کار گروه با حضور ادارات مختلف و تامین اعتبار است. افشین مظفری در بازدید جمعی از خبرنگاران از پناهگاه نگهداری سگ‌های ولگرد و بلاصاحب، اظهار کرد: شهرداری به تنهایی قادر به جمع‌آوری و نگهداری از سگ‌های ولگرد نیست و ایسن موضوع نیازمند مشارکت همه ادارات مرتبط است. وی با بیان اینکه یکی از مطالبات و خواسته‌های مهم شهروندان و حامیان حیوانات ساماندهی حیوانات بلاصاحب است، افزود: شهرداری در این راستا یک مکان برای نگهداری و عقیم‌سازی سگ‌های ولگرد ایجاد کرده که البته فعالیت این مرکز مستلزم همکاری استانداری و سایر دستگاه‌های ذیربط است. مظفری تصریح کرد: در سال جاری تاکنون ۴۵۰ قلاده سگ ولگرد جمع‌آوری، قرنطینه و عقیم‌سازی شده که برخی از این سگ‌ها به برخی متقاضیان از جمله کشاورزان، دامداران، صاحبان کارگاه و انباری، عشایر داده می‌شود. وی تاکید کرد: لازم است که یک کار گروه با ریاست معاون عمرانی



اخبار



نخست خبری روزنامه های کثیر الانتشار سراسری و رسانه های استان

سردار عباس مطهری در نشست با اصحاب رسانه در سالن همایش اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان سمنان افزود: همزمان با دهه شهادت حضرت فاطمه(س) و امید پیروزی جبهه مقاومت و نابودی رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی استان سمنان میزبان پنجم شهید گمنام دفاع مقدس خواهد شد. وی ادامه داد: ۱۶ آذر آیین استقبال از پیکر شهدای گمنام در شاهرود، صبح روز ۱۷ آذرماه در میامی، صبح روز هجدهم آذرماه در دامغان و عصر همان روز در مهدیشهر، صبح روز نوزدهم در گرمسار و عصر در آزادان و صبح روز بیستم آذرماه در سرخه و عصر در سمنان برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: برگزاری محفل‌های انس و وداع معنوی با شهدای گمنام دوران دفاع مقدس از بیست و یکم تا بیست و پنجم آذر در نقاط مختلف استان سمنان برنامه‌ریزی شده است. سردار مطهری اضافه کرد: آیین تشییع شهیدان روز بیست و ششم آذرماه همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه(س) در چهار شهرستان استان سمنان انجام می‌شود. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان سمنان گفت: ۲۰ شهید در شهرستان میامی، یک شهید در هرگز از شهرستان‌های شاهرود، دامغان و گرمسار خاکسپاری خواهند شد. وی اظهار کرد: ۶۱ یادمان شهید در استان سمنان وجود دارد که ۲۰ یادمان نیمساز با نیازمند مرمت است که از این تعداد ۱۰ یادمان در مرکزهای اداری و نظمی و ۱۰ یادمان در مرکزهای عمومی قرار دارد. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان سمنان گفت: اقتدار و سربلندی انقلاب اسلامی ایران مرهون خون شهداست و ضرورت دارد در خیران و بخش‌های مختلف در راه تداوم راه شهدا و انتقال آرمان‌های آنان به نسل امروز بیش از پیش نقش آفرینی کنند. سمنان از استانهای سرآمد دوران دفاع مقدس در شاخ‌های تعداد شهید و رزمنده و جایز است و تنها در بخش تعداد آزادگان و اسراء جز استانهای آخر کشور محسوب می‌شود که نشانگر عملیاتی و در صحنه بودن رزمندگان استان سمنان در دوره‌ها مختلف دفاع مقدس است. استان سمنان سه هزار شهید دارد و دومین کنگره سه هزار شهید استان سمنان مقرر است در اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شود.

آیین استقبال از پنج شهید گمنام نخست خبری روزنامه های کثیر الانتشار سراسری و رسانه های استان سردار عباس مطهری در نشست با اصحاب رسانه در سالن همایش اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان سمنان افزود: همزمان با دهه شهادت حضرت فاطمه(س) و امید پیروزی جبهه مقاومت و نابودی رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی استان سمنان میزبان پنجم شهید گمنام دفاع مقدس خواهد شد. وی ادامه داد: ۱۶ آذر آیین استقبال از پیکر شهدای گمنام در شاهرود، صبح روز ۱۷ آذرماه در میامی، صبح روز هجدهم آذرماه در دامغان و عصر همان روز در مهدیشهر، صبح روز نوزدهم در گرمسار و عصر در آزادان و صبح روز بیستم آذرماه در سرخه و عصر در سمنان برگزار خواهد شد. وی تصریح کرد: برگزاری محفل‌های انس و وداع معنوی با شهدای گمنام دوران دفاع مقدس از بیست و یکم تا بیست و پنجم آذر در نقاط مختلف استان سمنان برنامه‌ریزی شده است. سردار مطهری اضافه کرد: آیین تشییع شهیدان روز بیست و ششم آذرماه همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه(س) در چهار شهرستان استان سمنان انجام می‌شود. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان سمنان گفت: ۲۰ شهید در شهرستان میامی، یک شهید در هرگز از شهرستان‌های شاهرود، دامغان و گرمسار خاکسپاری خواهند شد. وی اظهار کرد: ۶۱ یادمان شهید در استان سمنان وجود دارد که ۲۰ یادمان نیمساز با نیازمند مرمت است که از این تعداد ۱۰ یادمان در مرکزهای اداری و نظمی و ۱۰ یادمان در مرکزهای عمومی قرار دارد. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان سمنان گفت: اقتدار و سربلندی انقلاب اسلامی ایران مرهون خون شهداست و ضرورت دارد در خیران و بخش‌های مختلف در راه تداوم راه شهدا و انتقال آرمان‌های آنان به نسل امروز بیش از پیش نقش آفرینی کنند. سمنان از استانهای سرآمد دوران دفاع مقدس در شاخ‌های تعداد شهید و رزمنده و جایز است و تنها در بخش تعداد آزادگان و اسراء جز استانهای آخر کشور محسوب می‌شود که نشانگر عملیاتی و در صحنه بودن رزمندگان استان سمنان در دوره‌ها مختلف دفاع مقدس است. استان سمنان سه هزار شهید دارد و دومین کنگره سه هزار شهید استان سمنان مقرر است در اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شود.

استقبال شرکت های دانش بنیان از نیازهای فناورانه شرکت توزیع نیروی برق گلستان در بین استانهای شمالی، سمنان، قزوین در جشنواره فن بازار صنعت برق

معاون برنامه ریزی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان گفت: در جشنواره و فن بازار صنعت برق از همه شرکت‌های برق منطقه‌ای و شرکت‌های توزیع دعوت بعمل آمده بود که شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان نیز حضور فعال داشته است. به گزارش روابط عمومی، همکاران کمیته فر گفت: شرکت توزیع برق گلستان با بهره‌مندی از تجربه ارزشمند و حضور موفق خود در رویداد نیازهای فناورانه استانهای شرق و شمال شرقی کشور که در بیشترین سال گذشته در مشهد برگزار شد از ۲ ماه قبل اقدامات خود را رصد و با برگزاری نشست‌ها و پیگیری‌های متعدد با دانشگاه‌های استان و شرکت‌های دانش بنیان استانی نسبت به شناسایی و انتخاب محصولات و دستاوردها و نیازهای فناورانه شرکت جهت حضور موفق در این رویداد ملی اقدام نمود. وی افزود: شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در این جشنواره ملی شناسایی ۵ محصول دانش بنیان مورد نیاز صنعت برق کشور که با همکاری شرکت‌های دانش بنیان استانی ساخته شده است جهت تجاری‌سازی و معرفی آن به متخصصین صنعت برق اقدام نمود. کمیته فر اضافه کرد: همچنین در این جشنواره ۵ اقدام و دستاورد ارزشمند شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان با تهیه کلیه مدارها برای فعالین صنعت برق به نمایش گذاشته شد. معاون برنامه ریزی شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: از نکات بارز این جشنواره استقبال گرم شرکت‌های دانش بنیان ملی جهت همکاری در ساخت و نیاز فناورانه شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان می‌توان اشاره کرد که بنا به اعلام مسئولین مربوطه، شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در بین شرکت‌های توزیع و برق منطقه‌ای استان‌های شمالی و استانهای سمنان و قزوین بیشترین میزان استقبال را از طرف شرکت‌های دانش بنیان داشته است.



نامه به سر دبیر

روزنامه «کسب و کار» جهت طرح مسائل و مشکلات خوانندگان محترم، ستونی را با عنوان نامه به سر دبیر راه اندازی کرده است. از این رو شما خواننده محترم می توانید از طریق ارسال نامه به پست الکترونیکی newskasbokar@gmail.com صدای خود را به گوش مسئولان برسانید.

فنون مصاحبه

خود را برای مصاحبه شغلی آماده کنیم

بعضی از نکاتی که در مورد مصاحبه استخدام باید رعایت کنید:
اول از همه در مورد مسائل کلی تحقیق کنید.
❑ به کتابخانه بروید و اطلاعات شرکت را استخراج کنید.
❑ از مراکز، فروشگاهها یا کارخانه های شرکت بازدید کنید تا نوع کار و سازمان را در عمل ببینید.
❑ از اینترنت برای یافتن اطلاعات روزآمد استفاده کنید.
❑ با افرادی که اطلاعاتی در خصوص شرکت دارند صحبت کنید و نظرشان را درباره شرکت جویا شوید.
دوم، برای آمادگی پرسش های زیر را از خود پرسیده و به آنها پاسخ دهید:
❑ آنچه را از مسئولیت های شغل مورد نظر درک کرده اید توصیف کنید.
❑ چه مهارت ها و توانایی هایی دارید که می توانید از عهده مسئولیت های این شغل بر آید، یا فرصتی برای پیشرفت وجود دارد؟
❑ از حرکات خود آگاه باشید. خیلی شل و ول و همچنین خیلی خشک نشینید.
❑ چه روشی را برای ارزیابی و پیاده سازی ایده ها و تصمیم های کاری اتخاذ می کنید؟
❑ خودتان باشید و آرامش داشته باشید و به خودتان فشار نیارید.
❑ فکر می کنید اصلی ترین فشار کاری در چنین شغلی چه باشد؟
❑ چه روش یا استراتژی برای برخورد با فشارهای کاری و زندگی اتخاذ می کنید؟
❑ چگونه با دیگر افراد حرفه ای در یک سازمان، تیم تشکیل می دهید؟



راهکار

در اولین برخورد کاری موثر ظاهر شوید

در مسائل کاری، تاثیر گذاری در اولین قرار ملاقات برای همکاری سودمند و پادوام ضروری است. جذابیت و خوشایند بودن در اولین برخورد، چند قانون اصولی دارد که آنها را مرور خواهیم کرد.

❑ **۱- خوش پوش باشید:** برای تاثیر گذاری، باید بر لباس پوشیدن تان دقت ویژه داشته باشید. هر روز لباس ها را با تناسب محلی که می روید و افرادی که با آنها ملاقات دارید انتخاب کنید. حفظ تمیزی و مرتب بودن لباس، کلیدی محسوب می شود.

❑ **۲- واضح صحبت کنید:** تا جای ممکن کامل و مشخص حرف بزنید. ملاقات با فردی که حرف هایش را نفهمید، برای شما هم غیر قابل تحمل

❑ **۳- مکررا اسم طرف مقابل را به کار ببرید:** اگر دقت کرده باشید، اگر در مکالمات مکررا اسم خودتان را از دهان دیگری بشنوید، احساس صمیمیت بیشتری می کنید. این حرکت نشان می دهد که شما از اولین برخورد نیز چنان به طرف مقابل توجه داشته اید، که اسمش را به خاطر سپرده اید.

❑ **۴- کمی شوخی بد نیست:** یک شوخ طبعی مناسب، در صورتی که واضح باشد، از سنگینی فضا کاسته و از شما شخصیت جذاب تری ارائه می دهد.

حقوق کسب و کار

صادر کنندگان متعدد چک

افراد متعددی ممکن است یک برگ چک را امضا کنند. صادر کننده چک، امکان دارد یک نفر باشد یا چند نفر، که یک چک را مشترکاً صادر کنند. ظهر نویس چک یا دارنده قبلی، چک را با امضا در ظهر آن به فرد دیگری منتقل می کند. همچنین ممکن است فردی به عنوان ضامن صادر کننده یا هر یک از ظهر نویس (منتقل کنندگان) چک، پرداخت چک را تضمین و به این عنوان چک را امضا کند. به طور معمول، دارنده چک می تواند برای دریافت مبلغ چک به هر یک از صادر کنندگان یا ظهر نویس چک برای کلیه مبلغ چک مراجعه کند و می تواند همه آنها را طرف دعوی قرار دهد البته مسئولیت ضامن، به میزان مسئولیت فردی که از وی ضمانت صورت گرفته است، می باشد و به بیان دیگر مسئولیت ضامن، مسئولیتی تبعی است. حدود مسئولیت صادر کننده چک طبیعتاً از سایر افراد مسئول در پرداخت چک بیشتر است و سایر افراد در نهایت می توانند به صادر کننده مراجعه کنند. نکته قابل توجه در مورد مسئولیت صادر کننده چک است. هنگامی که یک حساب توسط دو نفر یا بیشتر افتتاح می شود، اعتبار چک صادر شده منوط به امضای همه دارندگان حساب ذیل چک است. در این حالت برخلاف حالت های قبل مسئولیت صادر کنندگان تضامنی نیست، یعنی دارنده چک برای مطالبه تمام طلب خود باید به همه صادر کنندگان مراجعه کند و با فرض وجود دو صادر کننده، دارنده چک نیمی از طلب خود را از یکی از صادر کنندگان و نیم دیگر آن را از صادر کننده دیگری می تواند مطالبه کند. به همین دلیل به دریافت کنندگان چنین چک هایی توصیه می شود که در چنین حالتی امضای حداقل یکی از صادر کنندگان را که از لحاظ مالی توانمندتر است به عنوان ضامن پشت چک دریافت کنند، تا صورتی که یکی از صادر کنندگان دارای توانایی مالی نباشد، دارنده بتواند طلب خود را از صادر کننده دیگر که ضامن صادر کننده معسر است، دریافت کند. البته این توضیح لازم است که در برخی از حساب ها، صدور چک با وجود اینکه چند صاحب حساب وجود دارد، با یک امضا کفایت می کند و در واقع فردی که صلاحیت یک امضا را دارد به نمایندگی از صاحب حساب دیگر امضای می کند.



تبلیغات
خلق

داستانک

مدیریت راهبری

آقای اکبری به تازگی مدیر عامل یک شرکت بزرگ شده بود. مدیر عامل قبلی جلسه ای خصوصی با او گذاشت و در آن جلسه، سه پاکت نامه در بسته که شماره های A و B و C روی آنها نوشته شده بود، به او داد و گفت: «هر وقت با مشکلی مواجه شدی که نتوانستی آن را حل کنی، یکی از این پاکت ها را باز کن.» چند ماه اول همه چیز خوب پیش می رفت تا اینکه میزان فروش شرکت کاهش یافت و آقای اکبری بد چور به در دسر افتاده بود. در ناامیدی کامل، به یاد پاکت نامه ها افتاد. سراغ گاو صندوق رفت و نامه A را باز کرد. کاغذی در پاکت بود که روی آن نوشته شده بود: «همه تقصیر را به گردن مدیر عامل قبلی بینداز!» آقای اکبری نشستی خبری با حضور سهام داران برگزار کرد و همه مشکلات فعلی شرکت را ناشی از سوء مدیریت مدیر عامل قبلی اعلام کرد. این نشست در رسانه بازتاب مثبتی داشت و باعث شد که میزان فروش افزایش یابد و این مشکل پشت سر گذاشته شد. یک سال بعد، شرکت دوباره با مشکلات تولید توأم با کاهش فروش مواجه شد. آقای اکبری با تجربه خوشبختی که از پاکت اول داشت، بی درنگ سراغ پاکت دوم رفت. پیغام این بود: «تغییر ساختار بده!» آقای اکبری به سرعت طرحی برای تغییر ساختار اجرا کرد و باعث شد که مشکلات فروکش کند. بعد از چند ماه شرکت دوباره با مشکلات روبه رو شد. آقای اکبری به دفتر خود رفت و پاکت سوم را باز کرد. پیغام این بود: «سه پاکت نامه آماده کن و به مدیر بعدی بده!»



استارت آپ ویکند از ایده تا کسب و کار

برای به واقعیت در آوردن ایده ها گاهی به آینده نگاه کن

شرکت های سرمایه گذاری معمولاً روی تیم ها در این بازه زمانی سرمایه گذاری نمی کنند. اما فراموش نکنید که در روز اختتامیه کسی که در کنار شما نشسته احتمال دارد یکی از سرمایه گذاران بزرگ در حوزه فناوری اطلاعات باشد.

۵۴ ساعت می توان یک شرکت بزرگ در حوزه فناوری اطلاعات و اینترنت راه اندازی کرد؟ پاسخ به این سوال قطعاً منفی است. اما استارت آپ ویکند شروع راهی است که برای رسیدن به ایده ها و آرزوهای کارآفرینان جوان می تواند مسیر را به درستی برایشان روشن کند. به تجربیات آنها اضافه کرده و این افراد را وارد دنیای جدی کسب و کار می کند. همان طور که در بالا اشاره کردیم، خروجی تیم ها در پایان استارت آپ ویکند می تواند به شدت شکننده است.

آینده کسب و کارهای اینترنتی بسیاری تصور می کنند که استارت آپ ویکند آخر راه است! اما اینگونه نیست. استارت آپ ویکند را می توان اولین پله راه اندازی کسب و کار اینترنتی نامید. شرکت کنندگان با انبوهی از دانش فنی و تجاری به استارت آپ ویکند وارد می شوند، تجربه کسب می کنند و ارتباط های ارزشمندی پیدا می کنند. شرکت کنندگان در استارت آپ ویکند اصول اولیه کسب و کار را می آموزند اما آیا واقعاً با

برای به واقعیت در آوردن ایده های تان هزاران راه وجود دارد اما لازمه تک این راه ها خلاقیت و ابتکار است. تجاری سازی ایده ها از دیر باز دغدغه کارآفرینان و صاحبان ایده بوده است. استارت آپ ویکند راهی است برای زمینی کردن ایده هایی که در آسمان سیر می کنند.

❑ **شیرینی برای همه استارت آپ ویکند برای همه شیرین است.** شاید برای تیم برنده شیرین تر باشد، اما فرصت تجربه کردن و راه اندازی یک کسب و کار در محیطی آموزشی، برای تمامی شرکت کنندگان شیرین است. در استارت آپ ویکند مهم نیست که شما برنده باشید. چون یک مسابقه نیست. در استارت آپ ویکند مهم است که شما بتوانید توانایی های تجاری خود را بالا برده و در محیطی کاملاً امن، بدون ریسک، ایده خود را به واقعیت تبدیل کنید.

❑ **سرمایه گذاران آینده در کنار شما** دومین رویداد استارت آپ ویکند هم با توجه به حضور شرکت های سرمایه گذاری و سرمایه گذاران شخصی که از ایران و خارج از ایران برای این مراسم به تهران آمده بودند، نشان از توجه و اهمیت این حوزه برای سرمایه گذاران دارد.

❑ **بعد از استارت آپ ویکند** به جرات می توان گفت که بعد از استارت آپ ویکند همه چیز در دست شماست. شما می توانید ۵۴ ساعت را به خوبی سپری کنید و با خوشی و شادی و نشاط این ۵۴ ساعت را تا سالها فراموش نکنید. همچنین می توانید با کلی تجربه و با ایده ای جدید در استارت آپ ویکند بعدی شرکت کنید. از طرفی می توانید پس از استارت آپ ویکند با سرعت و جدیت بیشتری روی ایده خود کار کنید و سعی کنید تیمی که از استارت آپ ویکند بیرون آمده را حفظ کنید و بر روی طرح خود کار کنید تا آن را به محصول واقعی تبدیل کرده و وارد بازار کنید و در آینده نه چندان دور در انتظار سرمایه گذاری باشید که در روز ارائه تیم ها در استارت آپ ویکند، شاهد ارایه شما بودند و از طرح و ایده شما خوششان آمده بود و منتظر روزی بودند که تیم شما شرایط لازم برای جذب سرمایه را پذیرا باشد.



کارآفرینی

کار از راه دور چیست؟

• مراکز محلی تسهیلات خاص و ویژه ای برای افراد می دهند معمولاً تمایلی به کار از راه دور (مثلاً از خانه) ندارند، اما از طرف دیگر خواهان صرفه جویی در هزینه و وقت و اجتناب از زحمت ارتباط و رفت و آمد هستند.

نبره های اجرایی، خدمات و کارشناسان با استفاده از اصول اطلاعات و ارتباطات قادر خواهند بود وقت بیشتری برای مشتریان صرف کرده و یک سری از خدمات و قابلیت ها را که سابقاً نیاز به محل ثابت و مراجعه به شرکت یا سازمان داشته اند را «در مسیر» به مشتریان ارایه کنند.

کار از راه دور شامل موارد زیر می شود:
• کار از خانه: هنگامی که کارمند یا پیمانکار در عوض رفت و آمد به محل مورد نظر کارفرما یا مشتری در خانه کار و وظیفه مورد نظر خود را انجام می دهد.
• کار از راه دور به واسطه تلفن همراه: هنگامی که

کار از راه دور هنگامی به وقوع می پیوندد که تکنولوژی و اصول اطلاعات و ارتباطات، زمینه و فضای فراهم آوردن کار با فعالیت از فاصله دور و مکانی به غیر از مکان اصلی مورد نظر که به صورت معمول کار در آنجا صورت می گیرد، انجام بگیرد.

کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
دوشنبه ۱۳ آذرماه ۱۴۰۲ سال هشتم شماره ۲۹۲۶
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: دکتر منیر شهنوش
سر دبیر: دکتر منیر شهنوش
عضو انجمن مطبوعاتی روزنامه های غیر دولتی و مطبوعات رسانه

پاکت خبری کسب و کار: www.kasbokarnews.ir
دوشنبه ۱۳ آذرماه ۱۴۰۲ تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۰۰
کسب و کار: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۰۰
مدیر: منیر شهنوش
دفتر: منیر شهنوش

پاکت خبری کسب و کار: www.kasbokarnews.ir
دوشنبه ۱۳ آذرماه ۱۴۰۲ تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۰۰
کسب و کار: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۰۰
مدیر: منیر شهنوش
دفتر: منیر شهنوش

پاکت خبری کسب و کار: www.kasbokarnews.ir
دوشنبه ۱۳ آذرماه ۱۴۰۲ تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۰۰
کسب و کار: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۰۰
مدیر: منیر شهنوش
دفتر: منیر شهنوش

پاکت خبری کسب و کار: www.kasbokarnews.ir
دوشنبه ۱۳ آذرماه ۱۴۰۲ تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۰۰
کسب و کار: ۰۲۱-۴۴۱۹۹۰۰
مدیر: منیر شهنوش
دفتر: منیر شهنوش